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1. WSTĘP  
 

1.1. PRZEDMIOT, CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

 

Podstawę do przeprowadzenia „ROCZNEJ ANALIZY SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL” stanowią zapisy ustawy z dnia 13 września 1996 r.                

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013, poz. 1399 z późn. zm.) zwanej dalej                  

w skrócie „u.c.p.g”. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 u.c.p.g., gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą 

warunki niezbędne do ich utrzymania. W punkcie 10 w/w artykułu gminy zobowiązane zostały do 

dokonania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości 

technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Analizę 

przeprowadzono w odniesieniu do roku 2014. W niniejszym opracowaniu wykorzystano również 

dane za rok 2013 w celach porównawczych. 

 

Zakres analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi obejmuje: 

 charakterystykę gminy Rewal; 

 opis obowiązujących uchwał w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi; 

 charakterystykę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie; 

 możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania; 

 ilości odpadów wytwarzanych na terenie gminy Rewal;  

 analizę potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 

 koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych; 

 wytyczne dalszego kształtowania systemu odbioru odpadów komunalnych. 

 

W ramach analizy wykorzystano dostępne materiały związane z prowadzeniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi będące w zasobach Referatu Ochrony Środowiska                             

i Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Urzędu Gminy, a także opracowań przedstawionych na 

konferencji pn. ”Gospodarowanie Odpadami w Celowym Związku Gmin R-XXI” Regionalnego Zakładu 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie oraz informacji uzyskanych od przedsiębiorcy świadczącego 

usługi komunalne na terenie gminy. Analiza stanowi podsumowanie i uszeregowanie rekomendacji 

optymalizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wytwarzanymi na terenie gminy 

Rewal. 

 

1.2. UWARUNKOWANIA PRAWNE 

 

Znowelizowane przepisy u.c.p.g nałożyły na gminę szereg nowych zadań i obowiązków 

związanych z utrzymaniem czystości i porządku. Od 1 lipca 2013 r. zaczął funkcjonować nowy system 

gospodarowania odpadami komunalnymi oparty o system selektywnej zbiórki odpadów z podziałem 

na: bezpośredni odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości oraz odbiór odpadów selektywnie 
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zebranych dostarczanych samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                  

w Pobierowie.  

Wprowadzenie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ma służyć przede 

wszystkim osiągnięciu konkretnych celów ekologicznych, istotnych dla naszego zdrowia i jakości 

życia. Teraz każdy właściciel nieruchomości płaci nie tyle za odbiór i składowanie śmieci ile za odbiór  

i ich właściwe przetworzenie w Regionalnych Instalacjach do przetwarzania odpadów spełniających 

rygorystyczne normy. Każdy właściciel nieruchomości, na której powstają odpady komunalne z mocy 

ustawy obciążony jest tzw. „opłatą śmieciową”, dzięki czemu wywożenie odpadów do lasów                        

i przydrożnych rowów ma stać się nieopłacalne.  

 

Zgodnie z zapisami u.c.p.g gminy zobowiązane są m.in. do: 

1) objęcia wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi; 

2) nadzorowania gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań 

powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

3) ustanowienia selektywnego zbieranie odpadów komunalnych obejmującego co najmniej 

następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 

wielomateriałowe oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

4) tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający 

łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, w tym wskazują miejsca, w których mogą 

być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego                

z gospodarstw domowych; 

5) zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

6) osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 r.: 

a) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 

odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co 

najmniej 50% wagowo, 

b) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo. 

7) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania: 

a) do dnia 16 lipca 2013 r. - do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

b) do dnia 16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., 

8) prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

9) zapewnienia, budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami 

regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych,  
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10) zorganizowania przetargu na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

11) pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi                     

z pobranych od właścicieli nieruchomości opłat, 

12) prowadzenia rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości; 

 

Celem wdrożenia powyższych obowiązków w latach 2012 – 2014 Gmina Rewal podjęła szereg 

działań związanych z wprowadzeniem na terenie gminy Rewal nowego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w tym określono model zbiórki odpadów (zbierane frakcje, częstotliwość 

odbioru), skalkulowano wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami i określono sposób jej 

poboru, a następnie przyjęto uchwały, które samorząd był zobowiązany podjąć na mocy u.c.p.g. 

 

 

2. CHARAKTERYSTYKA GMINY REWAL 
 

2.1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina Rewal jest gminą wiejską, położoną w północnej części województwa 

zachodniopomorskiego. Należy do grupy najmniejszych jednostek administracyjnych                                 

w województwie zachodniopomorskim. Wraz z gminami: Karnice, Trzebiatów, Gryfice, Brojce, Płoty 

wchodzi w skład powiatu gryfickiego. Siedzibą Gminy jest Rewal, oddalony od stolicy powiatu Gryfic  

o około 25 km, stolicy województwa Szczecina o 110 km. Najważniejszym wyznacznikiem położenia 

geograficznego Gminy jest Morze Bałtyckie. Gmina posiada układ pasmowy wzdłuż brzegu morskiego 

(długość pasa wynosi 18 km przy średniej szerokości około 2 km). Na zachodzie sąsiaduje z Gminą 

Dziwnów leżącą w powiecie kamieńskim. Granica południowa jest wspólna z Gminą Karnice i Gminą 

Świerzno. Natomiast na wschód od Gminy Rewal leży Gmina Trzebiatów. Północna granica jest 

naturalna i stanowi ją brzeg Morza Bałtyckiego. Na obszarze Gminy położonych jest 7 miejscowości, 

w tym 6 kąpielisk nadmorskich o krajowym znaczeniu - Pobierowo, Pustkowo, Trzęsacz, Rewal, 

Niechorze, Pogorzelica i miejscowość bez bezpośredniego dostępu do morza - Śliwin. 

 

Krajobraz ma tu charakter pasmowy o układzie równoleżnikowym: pas plaży, pas wydm, pas 

doliny. Nad plażą góruje wysoki (12-15 m) klif. Teren lekko opada od wydm na południe, w stronę 

podmokłej, poprzecinanej rowami melioracyjnymi pradoliny. Środkiem pradoliny płynie Liwski Kanał, 

który wpada do Jeziora Liwia Łuża - Rezerwatu Przyrody. Jezioro jest połączone z morzem Ujściem 

Liwskim. Za kanałem Liwskiego Ujścia rozciąga się Liwski Las, a w nim najwyższe wzniesienie Sowia 

Góra 28 m n.p.m. Las ciągnie się nieprzerwanie aż do Mrzeżyna i ujścia Regi.  

 

O wysokiej randze tych obszarów świadczy fakt, że 70% gminy należy do europejskiej sieci 

ekologicznej Natura 2000. Nakładają się tu: Specjalny Obszar Ochrony (SOO), PLH 320032 

Trzebiatowsko-Kołobrzeski Pas Nadmorski, zgodnie z wymogami Dyrektywy Siedliskowej Rady Europy 

92/43/EWG oraz Obszar Specjalnej Ochrony (OSO) PLB 320015 Wybrzeże Trzebiatowskie zgodnie              

z dyrektywą Ptasią Rady Europy 79/409/EWG, a także PLB990003 Zatoka Pomorska oraz PLH99000 

Ostoja na Zatoce Pomorskiej obejmujące swoim zasięgiem wody przybrzeżne Morza Bałtyckiego.             

W krajowej sieci ekologicznej ECONET-PL tereny te położone są na terenie obszaru węzłowego 1M            
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o znaczeniu międzynarodowym. Obszar rezerwatu Liwia Łuża tworzy wschodnią część kompleksu 

powiązanego ekologicznie z terenami o podobnym statusie w Europie Zachodniej. 

 

Ze względu na swoje nadmorskie położenie Gmina Rewal zaliczana jest do gmin typowo 

turystycznych. Do terenów stanowiących o rozwoju funkcji turystycznej Gminy Rewal zalicza się 

tereny osiedlowe i komunikacyjne, zajmujące łącznie 13,64% jej powierzchni. Udział kompleksów 

przyrodniczych, tj. lasy, wody stojące (39% powierzchni), odgrywają znaczącą rolę w obrazie Gminy, 

wzbogacając jej walory krajobrazowe. Ponadto Gmina charakteryzuje się wysokim udziałem użytków 

rolnych i lasów w ogólnej powierzchni gruntów. Obszary te łącznie zajmują 2 791 ha, co stanowi 71% 

jej powierzchni. Wyraźnie dominujący odsetek powierzchni użytków rolnych i lasów w całkowitej 

powierzchni Gminy świadczy o znaczącej roli rolnictwa i leśnictwa. Grunty zabudowane                             

i niezabudowane oraz tereny komunikacyjne o łącznej powierzchni 536 ha, stanowiące ponad 13% 

powierzchni wskazują na rozwój funkcji mieszkaniowej na tym obszarze.  

 

Gmina Rewal słynie z jednej z najbogatszych baz noclegowych na całym polskim wybrzeżu. 

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego z 2013 r. na terenie gminy znajdowało się 149 

turystycznych obiektów noclegowych. Niezwykle duże znaczenie dla rozwoju ruchu turystycznego ma 

również baza gastronomiczna.  

 

2.2. LICZBA MIESZKAŃCÓW  

Zgodnie z wytycznymi (art.3 ust.2 pkt 10d u.c.p.g.) w analizie wskazuje się informacje 

demograficzne. Według danych zaczerpniętych z Referatu Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy na 

koniec 2014 w Rewalu zameldowanych było 3935 mieszkańców. 

 Stan na 31.12.2013 Stan na 31.12.2014 

Stałe Czasowe Ogółem Stałe Czasowe Ogółem 

Pobierowo 1116 44 1160 1097 35 1132 

Niechorze 978 29 1007 971 31 1002 

Rewal 999 74 1073 999 94 1093 

Trzęsacz 121 8 129 124 6 130 

Śliwin 267 3 270 269 11 280 

Pustkowo 126 4 130 126 3 129 

Pogorzelica 145 10 155 142 27 169 

Razem  3752 172 3924 3728 207 3935 

Tab. 1. Stan ludności w podziale na zameldowanie stałe i czasowe ( lata 2013 i 2014) 

 

 
Wyk.1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały (lata 2010- 2014) 

3700 
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Analizując liczbę ludności na przestrzeni lat zauważa się niewielkie wahania. Największa ilość ludności 

zameldowanych na stałe gminę w 2012 r., po czym liczba ta zmalała. Wzrost ludności jest bardzo 

niewielki i od lat utrzymuje się na zbliżonym poziomie osiągając średnio 3 725 osób stale 

zameldowanych.  

 

Biorąc pod uwagę turystyczny charakter gminy nie sposób w przedmiotowym rozdziale 

pominąć turystów, którzy szczególnie w okresie sezonu letniego generują znaczący strumień 

odpadów komunalnych powstających na terenie gminy Rewal. Podkreślić należy, że brak jest 

rzetelnych i udokumentowanych danych świadczących o faktycznej ilości osób przebywających na 

terenie gminy. Szacuje się, że w gminie może przebywać około 1 mln turystów rocznie. Na podstawie 

udzielonych noclegów dla turystów krajowych  i  zagranicznych w opracowaniu pt. „Analiza wysokości 

stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Rewal” (Biuro 

Rzeczoznawstwa i Ekonomii Środowiska CODEX Sadowski i Wspólnicy Spółka Jawna, listopad 2012 r.) 

oszacowano powiększoną liczbę mieszkańców o średnią liczbę turystów 16 872. 

 

 

 

3. UCHWAŁY RADY GMINY REWAL REGULUJĄCE SYSTEM GOSPODAROWANIA 

ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL 

 

System gospodarowania odpadami w gminie Rewal kształtują następujące uchwały : 

 

1) Uchwała nr XXXV/277/13 Rady Gminy Rewal z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. 

2) Uchwała nr XXXVII/291/13 Rady Gminy Rewal z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

3) Uchwała nr XXXVII/295/13 Rady Gminy Rewal z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4) Uchwała nr XLVI/348/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek 

opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

5) Uchwała nr XLVI/349/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal. 

6) Uchwała nr XLVI/350/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

7) Uchwała nr XLVI/351/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 
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8) Uchwała nr XLVI/352/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

9) Uchwała nr LI/391/14 z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w uchwale nr XLVI/348/13. 

10) Uchwała nr LI/392/14 Rady Gminy Rewal z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian                      

w uchwale nr XLVI/349/13. 

 

1) Uchwała nr XXXV/277/13 Rady Gminy Rewal z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 6c ust. 2 u.c.p.g. Rada Gminy może, w drodze uchwały stanowiącej 

akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Przejęcie 

przez gminę obowiązków w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy. Rada Gminy w Rewalu podjęła uchwałę Nr XXXI/242/12 z dnia 10 grudnia 2012 r.                   

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Zach. 2013r. poz.523)                        

w ustawowym terminie. Została ona uchylona obecnie obowiązującą uchwałą Nr XXXV/277/13 z dnia  

22 lutego 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013 r. poz. 1530).  

 

Najpoważniejszą konsekwencją niepodjęcia takiej uchwały jest podrzucania śmieci do lasów             

i przydrożnych rowów a także z nieruchomości niezamieszkałych na nieruchomości zamieszkałe tzw. 

swobodny przepływ odpadów na nieruchomościach mieszanych i nieruchomości na których 

prowadzone są działalności gospodarcze, które w gminie Rewal stanowią ok. 65 % wszystkich 

nieruchomości. Właściciel nieruchomości, w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej 

zobowiązany byłby do posiadania dwóch „umów” jedną z gminą a drugą z prywatnym przedsiębiorcą. 

W takiej sytuacji mogłoby dojść do nadużyć w postaci przerzucania odpadów z części nieruchomości 

niezamieszkałej, w której np. prowadzi działalność gospodarczą na część zamieszkałą, z której odpady 

i tak odebrałaby gmina. Co, istotne żadna z ustawowych metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami nie jest na tyle efektywna, aby należna opłata mogła stanowić faktyczne odzwierciedlenie 

tego, ile odpadów, tych odbieranych przez gminę, wrzucanych jest do znajdujących się na 

nieruchomości pojemników. Nie ulega wątpliwości, że odbieranie odpadów także z nieruchomości 

niezamieszkałych uszczelnia system, czyni go tańszym, a także pozwala na efektywne sprawowanie 

kontroli nad jego funkcjonowaniem. 

 

 

WNIOSKI: 

1. Ocenia się, że objęcie systemem nieruchomości niezamieszkałych jest niezbędne do 

uzyskania zadowalającego poziomu szczelności systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi czyli objęcia systemem wszystkich wytwórców odpadów komunalnych. 

Bezsprzecznie w okresie sezonu letniego to właśnie ta grupa jest znaczącym wytwórcą 

odpadów.  

2. Przekłada się to również na wzrost wpływów z opłat, ponieważ większa liczba podmiotów 

zobowiązana jest do uiszczenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi.  
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3. Należy również wspomnieć o lepszej efektywności selektywnej zbiórki odpadów,                    

dla których ustanowiono minimalne poziomy odzysku, recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia lub ograniczenia składowania przy objęciu systemem nieruchomości 

niezamieszkałych. 

 

 

2) Uchwała nr XXXVII/291/13 Rady Gminy Rewal z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 6r ust. 2a u.c.p.g. Rada Gminy może, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 

do zbierania odpadów komunalnych. Rada Gminy w Rewalu podjęła uchwałę Nr XXXVII/291/13 Rady 

Gminy Rewal z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 

do zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Zach. 2013r. poz.1919).  

 

W ramach opłaty uiszczanej przez właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przedsiębiorca wybrany w drodze przetargu zobowiązany jest do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych. W przypadku utraty 

bądź zniszczenia pojemnika służącego do zbierania odpadów komunalnych na skutek użytkowania 

niezgodnego z przeznaczeniem, właściciel nieruchomości poniesie koszt wyposażenia nieruchomości 

w kolejny pojemnik. 

 

Warto również przytoczyć interpretację Ministerstwa Środowiska z dnia 12 października  

2011 r. w zakresie obowiązków wyposażenia nieruchomości w pojemniki. W interpretacji tej MŚ 

wskazuje wprawdzie na brzmienie art. 5 ust. 1 pkt 1 u.c.p.g., zgodnie  z którym to na właścicielach 

nieruchomości ciąży obowiązek wyposażenia ich w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych 

oraz na art. 9d u.c.p.g., w którym został określony zakres obowiązków podmiotu odbierającego 

odpady komunalne i nie należy do nich dostarczenie takich pojemników. Mimo to, MŚ wskazało                

w ww. interpretacji, że dostarczanie pojemników do zbierania odpadów czy ich mycie może stanowić 

dodatkową usługę świadczoną przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych, za 

dodatkową opłatą w trybie art. 6r ust. 4 u.c.p.g. Oznacza to, że gmina może przejąć obowiązek                

od właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia 

odpadów komunalnych za dodatkową opłatą (obok opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi), co może zostać zamieszczone w dodatkowej uchwale rady gminy wydanej                         

na podstawie art. 6r ust. 4 u.u.c.p.g.  

 

 

WNIOSKI: 

1. Ocenia się, iż nie ma potrzeby zmiany obecnie obowiązującej uchwały, w której określono 

iż pojemniki dostarczane są w ramach uiszczanej opłaty, bowiem pobieranie dodatkowej 

opłaty za pojemnik podwyższałoby koszty jednostkowe właściciela nieruchomości, które  

w stosunku do opłat za odbiór odpadów przed wejściem w życie nowych zasad 

gospodarowania opłatami (przed 1 lipca 2013 r.) są i tak już znacznie wyższe.  
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3) uchwała nr XXXVII/295/13 Rady Gminy Rewal z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Uchwała określająca termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (art. 6l ust. 1 u.c.p.g.) jest uchwałą obligatoryjną z wyznaczonym terminem podjęcia na 

1 stycznia 2013 r., natomiast fakultatywnie Rada Gminy w Rewalu mogła podjąć uchwałę w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso (art. 1 pkt 4 ustawy z dnia                  

25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

 

Rada Gminy w Rewalu podjęła Uchwałę nr XXXI/246/12 z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Dz. Urz. 

Woj. Zach. 2013r. poz. 527) w terminie ustawowym. Została ona uchylona uchwałą Nr XXXVII/295/13 

z 10 kwietnia 2013 r. w sprawie terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 1920). Rada Gminy Rewal nie podjęła 

uchwały fakultatywnej o poborze opłaty w drodze inkasa. W uchwale Nr XXXVII/295/13 z 10 kwietnia 

2013 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustalono, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się co miesiąc 

do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego, po którym powstało zobowiązanie, na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Rewal bądź w drodze inkaso. Dotychczas nie zatrudniono jednak inkasentów. 

 

 

WNIOSKI: 

1. Ze względu na wprowadzoną ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy                      

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, zmianę 

dotyczącą wskazania w wyżej omawianej uchwale wskazania czy opłatę uiszcza się z dołu 

czy z góry, oraz zgłaszanych uwag z zakresu księgowości należy podjąć uchwałę 

uwzględniający odpowiednie zmiany. 

2. Wskazuje się, iż opłata powinna być pobierana „z góry”. Uiszczanie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi „z góry” pozwoli na pozyskanie środków,                    

z których następnie finansowany będzie odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. Przy obecnie panującym modelu rozliczeń (za miesiąc w którym postało 

zobowiązanie, a więc „z dołu”) gmina musi z własnych środków „zaliczkować” 

funkcjonowanie systemu. Dodatkowym argumentem jest fakt, że duża część środków 

pochodzi od osób, które działają w gminie Rewal tylko w okresie sezonu letniego i po jego 

zakończeniu wyjeżdża. Ze względu na możliwe trudności w ustaleniu miejsca pobytu, 

późniejsza windykacja zaległości będzie generowała dodatkowe koszty windykacyjne. 

3. Warto przeanalizować również wariant inkaso, bowiem osoba taka spełniała by podwójną 

rolę, poborcy opłaty i weryfikatora stanu faktycznego. 

 

 

 

 



[10] 

 

 

ROCZNA ANALIZA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL | 2014 r. 

 

4) Uchwała nr XLVI/348/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek 

opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

 

Rada Gminy Rewal podjęła Uchwałę nr XXXI/ 243/ 12 z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki 

za pojemnik o określonej pojemności, (dot. nieruchomości zamieszkałych) (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013 r. 

poz. 524) w terminie ustawowym. Została uchylona ona uchwałami Nr XXXV/275/13 z dnia 22 lutego 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 1460), zmieniona uchwałą Nr XL/317/13 z dnia 27 czerwca 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013 r. poz. 2798), które to następnie zostały uchylone Nr XLVI/348/13            

z 29 listopada 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 4466), a ta została zmieniona Uchwałą                     

Nr LI/391/13 (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 1713). 

Rada Gminy Rewal podjęła również Uchwałę Nr XXXI/244/12 z dnia 10 grudnia 2012 r.                  

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, (Dz. Urz. Woj. Zach. 

2013r. poz. 525), (dot. nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne), w terminie ustawowym. Została uchylona uchwałą Nr XXXVII/290/13 z 10 kwietnia 2013 

r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 1918). Opłata dla nieruchomości, która w części stanowi 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustalona jest w uchwale Nr XLVI/348/13 z 29 listopada 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 4466). 

 

Gmina wybrała metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości mieszanych,                

od ilości zużytej wody. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 

zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty. Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe przez mieszkańców, a w części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne                            

(tzw. nieruchomości mieszane), w wysokości 8,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody z danej 

nieruchomości. Ponadto ustalono, iż stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości zamieszkałe przez mieszkańców, a w części nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tzw. nieruchomości mieszane), w wysokości 

4,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. Zużycie wody będące podstawą ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi opomiarowanie zużycia wody  z nieruchomości za 

rok poprzedni, ustalone w oparciu o wodomierz główny, z wyłączeniem wody odrębnie 

opomiarowanej. W przypadku braku opomiarowania zużycia wody na nieruchomości lub gdy na 

nieruchomości używana jest woda z własnego ujęcia, podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m3 miesięcznie na osobę 

przebywająca na nieruchomości. W przypadku budynków wielolokalowych, różnicę pomiędzy stanem 

wodomierza głównego, a sumą odczytów z podliczników na nieruchomości, należy rozliczyć 

odpowiednio udziałami w nieruchomości/liczbą osób zamieszkujących nieruchomość/liczbą lokali na 
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nieruchomość/w inny przyjęty sposób. 

 

Dla nieruchomości niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz 

określonej dla nich stawki. 

 
Rodzaj pojemnika Odpady są zbierane i odbierane  

w sposób selektywny 

Odpady nie są zbierane i odbierane 

 w sposób selektywny 

60 l 9 zł 12 zł 

120 l 16 zł 21 zł 

240 l 30 zł 39 zł 

110 l 131 zł 170 zł 

Tab.2. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności 

 

WNIOSKI: 

1. Z zapisu art. 6r ust. 2 u.c.p.g. wynika, iż z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, 

b) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) obsługi administracyjnej tego systemu; 

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

 

2. Z założeń systemowych oraz interpretacji przepisów m.in. RIO wynika, iż opłata zebrana 

od mieszkańców musi bilansować się z kosztami systemu. Powstała  w ciągu roku 

budżetowego nierównowaga dochodów i wydatków związanych z systemem gospodarki 

odpadami, może być rozwiązana poprzez dofinansowanie   z dochodów własnych gminy 

celem pełnej realizacji zadania bądź poprzez zintensyfikowanie działań windykacyjnych 

lub zmianę obowiązujących stawek.  

 

3. Po zapoznaniu się z niniejszym opracowaniem, Rada Gminy musi zdecydować czy należy 

przeprowadzić ponowną kalkulację poszczególnych kosztów z których wynikną stawki 

zapewniające bilansowanie się systemu. 

 

 

 

c) Uchwała nr XLVI/349/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal. 

 

Uchwała Nr XXXI/248/12 Rady Gminy Rewal z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rewal jest uchwałą obligatoryjną i została podjęta 

w terminie ustawowym. Uchwała ta została uchylona uchwałą Nr XXXIV/266/l 3 Rady Gminy Rewal            

z dnia 24 stycznia 2013 r. , która następnie została uchylona Nr XXXVII/293/13 z dnia 10 kwietnia    
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2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013 r. poz. 1608), która to została zmieniona uchwałą                                     

Nr XXXVIII/297/13 z dnia 24 maja 2013r.  (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz, 2508) i uchylona                         

Nr XLVI/349/13 z dnia 29 listopada 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach, 2013r. poz. 2509), która została 

zmieniona uchwałą Nr LI/392/14 z dnia 11 kwietnia 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz, 2248). 

Rozstrzygnięciem Nadzorczym z dnia 10 stycznia 2014 r. znak NK.3.4131.2.2014.SA Wojewody 

Zachodniopomorskiego stwierdzona została nieważność części Uchwały Nr XLVI/349/13 zakresie 

wyrazów „i ma zastosowanie od stycznia 2014 r.” i w załączniku do uchwały § 2 piet 6, 8-10 i § 15. 

 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal” określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące wymagań w zakresie utrzymania 

czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

─ prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny 

sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 4a, 

─ uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego, 

─ mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

─ rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

─ średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź              

w innych źródłach, 

─ liczby osób korzystających z tych pojemników; 

─ częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych                    

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

─ innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

─ obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

─ wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub                                   

w poszczególnych nieruchomościach; 

─ wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów                                      

jej przeprowadzania. 

 

W odniesieniu do gospodarki odpadami w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Rewal” wskazano, iż właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości                     

i porządku na terenie nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnego zbierania  i przekazywanie 

przedsiębiorcy powstających w gospodarstwach domowych następujących odpadów: 
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 papier i tektura w tym opakowania z papieru i tektury, 

 opakowania ze szkła, 

 szkło, 

 tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

 metale oraz opakowania z metali, 

 opakowania wielomateriałowe, 

 odpady kuchenne ulegające biodegradacji oraz odpady z ogrodów i parków ulegające 

 biodegradacji, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 odpady wielkogabarytowe, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe 

 leki 

 odzież i tekstylia 

 zużyte opony. 

 

Dopuszczono następujące pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Rewal: 

 kosze na odpady komunalne o pojemności 60 l, 120 l, 240l, 1100 l; 

 worki o pojemności 60 i 120 l; 

 kontenery na odpady inne niż wyżej wymienione. 

 

Ponadto ustalono iż, zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub 

kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

a) dla lokali mieszkalnych 20 l na każde 3 m3 zużytej wody, jednak co najmniej jeden pojemnik              

120 l na każdą nieruchomość, 

b) dla budynków wielolokalowych pojemność pojemników na odpady należy dostosować do ilości 

zużytej wody i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę wskaźnik zapisany w § 10 ust. 2 pkt. a, 

c) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

d) dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika, 

e) dla lokali handlowych 30 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal, 

f) dla tymczasowych obiektów handlowych 30 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 240 l na obiekt, 

g) dla stoisk handlowych i usługowych 60 l na każdy punkt, 

h) dla lokali gastronomicznych, w których używane są opakowania lub naczynia jednorazowe,               

10 l na jedno miejsce konsumpcyjne (w tym miejsca na tarasach lub „ogródkach”), jednak co 

najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal, 

i) dla lokali gastronomicznych, kawiarni i lodziarni, w których nie są używane naczynia 

jednorazowe, 2 l na każde miejsce konsumpcyjne (w tym miejsca na tarasach lub „ogródkach”), 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal, 

j) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

k) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych, 1 l na każde 10m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na obiekt, 
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l) dla hoteli i pensjonatów, 15 l na każde miejsce noclegowe, jednak co najmniej jeden pojemnik 

240 l na obiekt, 

m) dla ośrodków wczasowych i innych miejsc zakwaterowania, 15 l na każde miejsce noclegowe, 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na obiekt, 

n) dla działalności usługowo-rekreacyjnej co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

o) dla parków rozrywki, cyrków, wesołych miasteczek itp. – pojemniki o łącznej pojemności co 

najmniej 1100 l, 

p) dla kempingów, pól namiotowych, obozowisk 2 l na każde 10m² powierzchni całkowitej, jednak 

co najmniej dwa pojemniki 240 l na obiekt, 

q) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których przebywają osoby i nie prowadzi się działalności 

gospodarczej co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

r) dla cmentarzy co najmniej dwa pojemniki 1100 l, 

s) dla pozostałych nie ujętych w punktach powyżej co najmniej 1 pojemnik 60 l. 

 

Określono rodzaje oraz pojemność worków bądź pojemników przeznaczonych do selektywnego 

zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości - 60 l lub 120 l.  Do selektywnego gromadzenia 

odpadów należy stosować worki lub pojemniki  o następujących ujednoliconych kolorach: 

 NIEBIESKI z przeznaczeniem na tekturę i papier (w tym opakowania); 

 ŻÓŁTY z przeznaczeniem na metal, opakowania wielomateriałowe i tworzywa sztuczne; 

 ZIELONY z przeznaczeniem na opakowania szklane (bezbarwne i kolorowe); 

 BRĄZOWY z przeznaczeniem na odpady ogrodowe ulegające biodegradacji (liście, trawa). 

 

Dobór rodzaju i pojemności pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od 

potrzeb własnych właściciela nieruchomości z wykorzystaniem pojemników udostępnionych przez 

przedsiębiorcę odbierającego tego typu odpady, na koszt właściciela nieruchomości. Odpady 

budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie. 

 

Jednocześnie określono rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

 na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach i na 

plażach kosze uliczne o pojemności od 35 do 120 l, 

 na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to                           

w sąsiedztwie oznaczenia przystanku; 

 przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami – zestawy pojemników przeznaczone do 

selektywnej zbiórki, oznakowane kolorami oraz dodatkowo opisowo i znakiem graficznym. 

 

W przypadku okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, w celu zapewnienia 

właściwego stanu sanitarno-porządkowego na terenie nieruchomości, jej właściciel zobowiązany jest 

do zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkową usługę świadczona przez gminę w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów.                    

Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników                   

i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych. 
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Właściciele innych nieruchomości (tereny zamknięte) zobowiązani są prowadzić gospodarkę 

odpadami we własnym zakresie, zgodnie z niniejszym Regulaminem. Pojemność, ilość pojemników 

oraz częstotliwość ich odbioru powinna zostać dostosowana do ich indywidualnych potrzeb. 

 

Regulamin ustala następująca minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych : 
 

Rodzaj odpadów  
Nieruchomości 

zamieszkałe 

Nieruchomości w części zamieszkałe i w części niezamieszkałe (tzw. nieruchomości 

mieszane) oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

Gastronomia, 

 

pozostałe ujęte w § 9 ust. 2 Regulaminu                    

z wyłączeniem pkt. h) – j) 

Zmieszane odpady 

komunalne 

 

1 x w tygodniu 

 

7 x  w tygodniu w sezonie letnim*/ 

1 x w tygodniu  poza sezonem 

2 x w tygodniu w sezonie letnim/ 

1 x w tygodniu poza sezonem 

 

Opakowania szklane 

 

 

2 x w miesiącu 

 

2 x w tygodniu w sezonie letnim/ 

2 x w miesiącu poza sezonem 

 

2 x w tygodniu w sezonie letnim/ 

2 x w miesiącu poza sezonem  

 

Tworzywa sztuczne 

(PET) 

 

 

Papier i tektura 

(w tym opakowania) 

 

Wielomateriałowe 

Metale 

* za sezon letni uznano okres od 1 lipca do 31 sierpnia. 

 

WNIOSKI: 

W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone ustawą z dnia 28 listopada 2014 r.                 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw             

(dz. U. 2015, poz. 87) a także uwagami zgłaszanymi przez właścicieli nieruchomości oraz 

przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów komunalnych w szczególności w odniesieniu 

do ustalonej  w regulaminie minimalnej częstotliwości odbioru odpadów komunalnych niezbędne 

jest zweryfikowanie obecnie obowiązujących zapisów i procedowanie zmian. 

 

d) Uchwała nr XLVI/350/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Uchwała określająca szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,          

w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości i sposób 
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świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (art. 6r ust. 3 

u.c.p.g.) jest uchwałą obligatoryjną z termin podjęcia  1 stycznia 2013 r. 

 

Uchwała NR XXXI/245/12 z dnia 10 grudnia 2012 r.  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                       

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 526) została podjęta                 

w terminie ustawowym. Została ona uchylona uchwałą Nr XXXV/276/13 z 22 lutego 2013 r. (Dz. Urz. 

Woj, Zach. 2013r. poz. 1529), która została następnie uchylona uchwałą Nr XXXVII/292/13 z 10 

kwietnia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 2171), która została następnie uchylona uchwałą             

Nr XLVI/350//13 z 29 listopada 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 290). 

 

Ustalono, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne (kod odpadu 20 03 01), 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier i tektura (kod odpadu 20 01 01) w tym opakowania z papieru i tektury (kod 

odpadu 15 01 01), 

b) opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07), 

c) zmieszane odpady opakowań w tym: 

- tworzywa sztuczne (kod odpadu 20 01 39 oraz opakowania z tworzyw sztucznych (kod 

odpadu 15 01 02), 

- metale (kod odpadu 20 01 40) 

- opakowania wielomateriałowe (kod odpadu 15 01 05), 

d) odpady z ogrodów i parków ulegające biodegradacji (kod odpadu 20 02 01) 

3) W systemie zbiórki objazdowej: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod odpadu 20 01 35 i 20 01 36*), 

b) odpady wielkogabarytowe (odpad o kodzie 20 03 07), 

c) zużyte baterie i akumulatory (kod odpadu 20 01 33* i 20 01 34), 

d) zużyte opony (kod odpadu 16 01 03), 

 

Ustalono ilości następujących odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) papier i tektura (kod odpadu 20 01 01) w tym opakowania z papieru i tektury (kod odpadu  

15 01 01) w ilości nieograniczonej, 

2) opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07) w ilości nieograniczonej, 

3) szkło (kod odpadu 20 01 02) w ilości nieograniczonej, 

4) tworzywa sztuczne (kod odpadu 20 01 39 oraz opakowania z tworzyw sztucznych (kod 

odpadu 15 01 02) w ilości nieograniczonej, 

5) metale (kod odpadu 20 01 40) oraz opakowania z metali (kod odpadu 15 01 04) w ilości 

nieograniczonej, 

6) opakowania wielomateriałowe (kod odpadu 15 01 05) w ilości nieograniczonej, 

7) odpady z ogrodów i parków ulegające biodegradacji (kod odpadu 20 02 01) w ilości 

nieograniczonej, 



[17] 

 

 

ROCZNA ANALIZA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL | 2014 r. 

 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod odpadu 20 01 35 i 20 01 36*) w ilości 

nieograniczonej, 

9) odpady wielkogabarytowe (odpad o kodzie 20 03 07) w ilości 10 sztuk, 

10) zużyte baterie i akumulatory (kod odpadu 20 01 33* i 20 01 34) w ilości –  1 akumulator 

rocznie , baterie w ilości nieograniczonej, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe (kody odpadów: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07)              

w ilości 2 m3 rocznie, 

12) leki (kody odpadów 20 01 31* i 20 01 32) w ilości nieograniczonej, 

13) odzież i tekstylia ( kody odpadów 20 01 10 i 20 01 11) w ilości nieograniczonej, 

14) zużyte opony (kod odpadu 16 01 03) w ilości 4 sztuk. 

 

Określono sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK). W PSZOK-u odbierane muszą być następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura (kod odpadu 20 01 01) w tym opakowania z papieru i tektury (kod odpadu 15 

01 01), 

2) opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07), 

3) szkło (kod odpadu 20 01 02) 

4) tworzywa sztuczne (kod odpadu 20 01 39 oraz opakowania z tworzyw sztucznych (kod 

odpadu 15 01 02) 

5) metale (kod odpadu 20 01 40) oraz opakowania z metali (kod odpadu 15 01 04) 

6) opakowania wielomateriałowe (kod odpadu 15 01 05), 

7) odpady z ogrodów i parków ulegające biodegradacji (kod odpadu 20 02 01) 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod odpadu 20 01 35 i 20 01 36*), 

9) odpady wielkogabarytowe (odpad o kodzie 20 03 07), 

10) zużyte baterie i akumulatory (kod odpadu 20 01 33* i 20 01 34), 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe (kody odpadów: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07) 

12) leki (kody odpadów 20 01 31* i 20 01 32) 

13) odzież i tekstylia ( kody odpadów 20 01 10 i 20 01 11), 

14) zużyte opony (kod odpadu 16 01 03). 

 

Ustalono, że PSZOK jest elementem wspomagającym system selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych i miejscem czasowego magazynowania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 

pochodzących z terenu gminy Rewal, a także miejscem czasowego magazynowania                                  

i przygotowywania do odbioru odpadów komunalnych selektywnie zebranych pochodzących                        

z terenów użyteczności publicznej. W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rewalu a 

także na stronie internetowej gminy umieszczony jest wykaz odpadów oraz zasady ich przyjmowania 

a także godziny otwarcia PSZOK-u. Ponadto ustalono, że właściciele nieruchomości mają możliwość 

we własnym zakresie i na własny koszt dostarczyć selektywnie zebrane odpady komunalne do PSZOK-

u  w godzinach jego otwarcia. 

 

W odniesieniu do częstotliwości odbioru odpadów komunalnych ustalono się, iż w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

odpady komunalne odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

a) zmieszane odpady komunalne raz w tygodniu, 
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b) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny tj. opakowania ze szkła, zmieszane 

opakowania w tym tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe oraz odpady 

biodegradowalne dwa razy w miesiącu. 

2) z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz z terenu nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne (tzw. nieruchomości mieszane) i na terenie których, prowadzona jest działalność 

gospodarcza o profilu gastronomicznym odbiera się: 

a) zmieszane odpady komunalne: 

     - w okresie od 01.07 do 31.08, siedem razy w tygodniu, 

     - w okresie od 01.09 do 30.06 , raz w tygodniu. 

b) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny tj. opakowania ze szkła, zmieszane 

opakowania w tym tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe, oraz 

odpady biodegradowalne: 

     - w okresie od 01.07 do 31.08, dwa razy w tygodniu, 

     - w okresie od 01.09 do 30.06, dwa razy w miesiącu. 

3) z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz z terenu nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne pozostałe ujęte w § 9 ust. 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Rewal z wyłączeniem pkt. h) – j) odbiera się: 

a) zmieszane odpady komunalne: 

     - w okresie od 01.07 do 31.08, dwa razy w tygodniu, 

     - w okresie od 01.09 do 30.06 , raz w tygodniu. 

b) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny tj. opakowania ze szkła, zmieszane 

opakowania w tym tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe, oraz 

odpady biodegradowalne: 

     - w okresie od 01.07 do 31.08, dwa razy w tygodniu, 

     - w okresie od 01.09 do 30.06, dwa razy w miesiącu. 

 

Ponadto ustalono, iż zbiórki objazdowe odpadów komunalnych odbywać się będą                     

co najmniej 2 razy w roku. Odbiór odpadów komunalnych z terenów plaż i kąpielisk a także ulic 

odbywać się będzie z częstotliwością zapewniająca utrzymanie czystości i porządku. Odbiór odpadów 

komunalnych powstałych w trakcie imprez odbywać się będzie na bieżąco oraz bezpośrednio po jej 

zakończeniu. Odbiór odpadów z terenów zamkniętych należy dostosować według potrzeb                             

z częstotliwością zapewniającą utrzymanie czystości i porządku. 

 

 

WNIOSKI: 

1. W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone ustawą z dnia 28 listopada 2014 r.                

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87), a także w przypadku zmiany zapisów regulaminu 

utrzymania czystości i porządku w gminie należy dostosować zapisy niniejszej uchwały. 

2. Uchwała musi określać również tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
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komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

 

 

e) Uchwała nr XLVI/351/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

 

Uchwała określająca rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów 

oraz wysokość cen za te usługi (art. 6r ust. 4 u.c.p.g.) jest uchwałą fakultatywną. Rada Gminy                     

w Rewalu podjęła Uchwałę Nr XLVI/351/13 z dna 29 listopada 2013 r. w sprawie dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości               

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. Woj. Zach. 2014 r. 

poz.232). 

 

       Ustalono, że w ramach dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Rewal właściciel 

nieruchomość, który złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi może zamówić: 

1) Jednorazowy odbiór zmieszanych odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach 

o pojemności: 

a) 60 l  za co uiści opłatę w kwocie 9 zł, 

b) 120 l  za co uiści opłatę w kwocie 16 zł, 

c) 240 l za co uiści opłatę w kwocie 30 zł, 

d) 1100 l za co uiści opłatę w kwocie 131 zł. 

2) Podstawienie i odbiór pojemnika przeznaczonego na odpady: 

a) budowlane i rozbiórkowe za co uiści opłatę w kwocie 150 zł za 1 Mg, 

b) zmieszane odpady budowlane i rozbiórkowe za co uiści opłatę w kwocie 344 zł za 1 Mg, 

c) odpady wielkogabarytowe za co uiści opłatę w kwocie 409 zł. za 1 Mg. 

wraz z zagospodarowaniem tych odpadów. 

 

Usługi dodatkowe wykonywane są na wniosek właściciela nieruchomości. Właściciel nieruchomości 

zgłasza zapotrzebowanie na skorzystanie z usług pisemnie na odpowiednim  wniosku, w którym 

wskazuje rodzaj odpadów oraz ilości pojemników lub worków przeznaczonych do odbioru. 

Przedsiębiorca po wykonaniu usługi zobowiązany jest do wystawienia potwierdzenia wywozu, z czego 

jedną kopię przekazuje zlecającemu a drugą do Urzędu Gminy w Rewalu. 

 

 

WNIOSKI: 

1. Należy w porozumieniu z przedsiębiorcą określić czy jest zapotrzebowanie na świadczenie 

innych niż wskazanych w uchwale usług dodatkowych, np. odbiór odpadów 

wielkogabarytowych z posesji poza harmonogramem. 

2. Biorąc pod uwagę turystyczny charakter gminy oraz to, iż część właścicieli poza sezonem 

letnim nie przebywa na swoich nieruchomościach w związku z czym nie wykonuje 

obowiązków związanych z odśnieżaniem czy sprzątaniem chodników zaleca się 
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wprowadzić jako usługę dodatkową polegającą na uprzątnięciu błota, śniegu i lodu                    

z powierzchni chodników położonych wzdłuż nieruchomości oraz innych zanieczyszczeń. 

 

 

 

f) Uchwała nr XLVI/352/13 Rady Gminy Rewal z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

 

Uchwała określająca wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, wraz z informacją o terminach  i miejscu 

składania deklaracji (art. 6n u.c.p.g.) jest uchwała obligatoryjną z termin podjęcia 1 stycznia 2013 r. 

Rada Gminy Rewal podjęła Uchwałę nr XXXI/247/12 z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013 r. poz. 606) w terminie ustawowym. Następnie 

została ona zmieniona uchwałą Nr XXXV/278/13 z 22 lutego 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r, poz. 

1461) i uchylona uchwałą Nr XXXVII/294/13 z 10 kwietnia 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji                     

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 1942), która została zmieniona uchwałą Nr XL/318/13 

z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 

2799), a następnie zmieniona uchwałą Nr XLVI/352/13 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zach. 2013r. poz. 4467). 

 

W uchwale określono wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Zawiera on objaśnienia dotyczące sposobu 

jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. Ponadto wskazano, iż deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości 

zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości niezamieszkałych (na terenie których powstają odpady 

komunalne), położonych na terenie Gminy Rewal.  

 

W uchwale wskazano również warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej poprzez wypełnienie i przesłanie formularza elektronicznego 

umieszczonego na elektronicznej platformie usług administracji publicznej zwanej dalej ePUAP przy 

czym zaznaczono, że złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga 

podpisania formularza elektronicznym podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym ePUAP. 

 

Ponadto określono wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) rachunki za wodę (w przypadku nieruchomości wyposażonych w licznik - urządzenie służące 

do pomiaru zużytej wody), należy gromadzić od miesiąca, w którym złożona została pierwsza 

deklaracja; 
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2) w przypadku braku licznika zużycia wody - rachunki za energię elektryczną należy gromadzić 

od miesiąca, w którym złożona została pierwsza deklaracja; 

 

 

WNIOSKI: 

1. Ze względu na wprowadzone ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy                      

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2015, 

poz. 87) zmiany w zakresie danych zawartych w deklaracji oraz zgłaszanych potrzeb 

związanych z weryfikacją deklaracji i zakresu informacji do dalszych czynności 

administracyjnych należy zmienić wzór deklaracji w porozumieniu z Referatem Ochrony 

Środowiska i Gospodarowania Odpadami Komunalnymi.  

 

 

 

4. CHARAKTERYSTYKA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W GMINIE 
 

4.1. REALIZACJA ZADAŃ NAŁOŻONYCH NA GMINĘ 

 

Zgodnie z art. 3 u.c.p.g. utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych 

zadań własnych gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki 

niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności: 

1) tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na 

terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek 

organizacyjnych; 

2) zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami: 

a) regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych - o ile obowiązek 

budowy takich instalacji wynika z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, o którym 

mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

b) stacji zlewnych, w przypadku gdy podłączenie wszystkich nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej jest niemożliwe lub powoduje nadmierne koszty, 

c) instalacji i urządzeń do zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub 

ich części, 

d) szaletów publicznych; 

3) obejmują wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi; 

4) nadzorują gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych 

podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

5) ustanawiają selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące co najmniej 

następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań 

wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji; 

6) tworzą punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy 

dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 
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takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie                          

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 4a; 

7) zapewniają osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

8) prowadzą działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

9) udostępniają na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 

informacje o: 

a) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu 

danej gminy, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres 

podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

b) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości z terenu danej gminy zmieszanych odpadów komunalnych, 

odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania, 

c) osiągniętych przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, które nie działają na podstawie umowy, o której mowa w art. 6f ust. 1, i 

nie świadczą takiej usługi w trybie zamówienia z wolnej ręki, o którym mowa w art. 6f 

ust. 2, w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania, 

d) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierające: 

 firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

 adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie danej 

gminy, wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów, 

e) zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw 

domowych, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.  o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1155), zawierające: 

 firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na 

terenie danej gminy; 

10) dokonują corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji 

możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi; 

11) zapobiegają zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych, w szczególności przez: 

zbieranie i pozbywanie się, z zastrzeżeniem art. 5 ust. 4, błota, śniegu, lodu oraz innych 
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zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości oraz odpadów 

zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych na chodniku; 

12) utrzymują czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina oraz które są położone na jej obszarze przy drogach publicznych 

bez względu na kategorię tych dróg; 

13) określają wymagania wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe w zakresie 

bezpieczeństwa i czystości w miejscach publicznych; 

14) zapobiegają bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie 

zwierząt; 

15) zapewniają zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt lub ich części 

oraz współdziałają z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w tym zakresie; 

16) znakują obszary dotknięte lub zagrożone chorobą zakaźną zwierząt. 

 

W celu sprawnego zarządzania systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Rewal, Wójt Gminy zarządzeniem Nr 45/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. powołał Referat 

Ochrony Środowiska  i Gospodarowania Odpadami Komunalnymi. W skład referatu wchodzą: 

 kierownik referatu (stanowisko ds. ochrony środowiska), 

 osoba na stanowisku księgowości ds. gospodarowania odpadami komunalnymi,  

 osoba na stanowisku ds. gospodarowania odpadami, 

 osoba na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku. 

 

Do zadań referatu należy:  

1) W zakresie ochrony przyrody prowadzenie spraw związanych z ochroną środowiska  w myśl 

przepisów ustawy prawo ochrony środowiska, ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy                  

o ochronie zwierząt, w szczególności: 

a) udzielanie zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów z terenów nieruchomości, 

b) wymierzanie administracyjnych kar pieniężnych za niszczenie terenów zieleni albo drzew 

i krzewów, powodowane niewłaściwym wykonywaniem robót ziemnych lub 

wykorzystaniem sprzętu mechanicznego albo urządzeń technicznych oraz zastosowanie 

środków chemicznych w sposób szkodliwy dla roślinności oraz za usuwanie drzew lub 

krzewów bez wymaganego zezwolenia, a także zniszczenia spowodowane niewłaściwą 

pielęgnacją terenów zieleni, zadrzewień, drzew lub krzewów, 

c) wnioskowanie o ustanowienie przez radę gminy form ochrony przyrody oraz uznania 

terenów pokrytych drzewostanem parkowym za park gminny, 

d) prowadzenie rejestru pomników przyrody, 

e) sporządzanie wniosków o usunięcie drzew i krzewów z terenów stanowiących własność 

gminy, 

f) sporządzanie inwentaryzacji stanu lasu dla terenów stanowiących własność gminy oraz 

prowadzenie gospodarki leśnej na tych obszarach, 

g) współpraca w zakresie gospodarki leśnej z lasami państwowymi, 

h) udostępnianie informacji o środowisku, 

i) prowadzenie wykazów informacji o środowisku i jego ochronie, 

j) naliczanie opłat za korzystanie ze środowiska, 

k) opracowanie oraz nadzór nad realizacją „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal" 
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l) udzielania zezwoleń na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psów ras uznanych                  

za agresywne, 

m) prowadzenie spraw związanych z czasowym odebraniem właścicielowi lub opiekunowi 

zwierzęcia traktowanego w sposób uznany za znęcanie się, 

n) udzielanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

o) współpraca ze Strażą Gminną, Policją oraz Strażą Graniczną a także innymi organizacjami 

w sprawach związanych z problemem bezdomnych zwierząt, 

p) wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia, 

q) współdziałanie z organami zajmującymi się łowiectwem, hodowlą i ochroną zwierzyny 

leśnej, 

r) udzielanie pomocy oraz współdziałanie z organizacjami ekologicznym i społecznymi 

związanymi z ochroną środowiska i gospodarką odpadami, 

s) współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie ekologii i ochrony środowiska, 

t) edukacja ekologiczna, popularyzacja zasad i celów ochrony środowiska i przyrody, 

u) realizacja „Programu Usuwania Azbestu z terenu Gminy Rewal”, 

v) nadzór nad utrzymywaniem w estetycznym stanie miejsc pamięci narodowej, 

w) organizacja, planowanie oraz nadzór nad realizacją usług w zakresie cmentarzy. 

 

2) Z zakresu ochrony przed hałasem: 

a) prowadzenie spraw związanych z uciążliwością hałasów powodowanych przez podmioty 

wykonujące roboty budowlane oraz prowadzące działalność rozrywkową, 

b) ustanawianie ograniczeń co do czasów funkcjonowania lub korzystania  z urządzeń,                  

z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko, 

c) występowanie do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska oraz Starostwa 

Powiatowego w Gryficach o podjęcie działań będących w jego kompetencji, jeżeli                     

w wyniku kontroli własnej stwierdzono naruszenie przez kontrolowany podmiot 

przepisów o ochronie środowiska lub występuje uzasadnienie, że takie naruszenie mogło 

nastąpić. 

 

3) Z zakresu gospodarki odpadami: 

a) nadzór nad systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie; 

b) przyjmowanie i weryfikacja deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

c) weryfikacja nieruchomości pod kątem zasadności złożenia deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

d) przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji dotyczących obsługi osób i podmiotów 

posiadających aktualne deklaracje; 

e) prowadzenie rejestru działalności regulowanej; 

f) kontrola firm wpisanych do rejestru działalności regulowanej; 

g) nakładanie administracyjnych kar finansowych na przedsiębiorców zgodnie z ustawą                  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

h) kontrola realizacji umowy zawartej z przedsiębiorcą w zakresie usługi odbierania                        

i transportu odpadów komunalnych; 
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i) kontrola realizacji umowy zawartej z Celowym Związkiem Gmin R-XXI w Nowogardzie                

w zakresie zagospodarowywania odpadów komunalnych; 

j) prowadzenie postępowań administracyjnych oraz wydawanie decyzji ustalających opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku niezłożenia deklaracji                       

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji; 

k) wzywanie do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz do złożenia wyjaśnień w sprawie przyczyn nie złożenia deklaracji; 

l) prowadzenie postępowań administracyjnych i wydawanie decyzji nakazujących 

posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania lub magazynowania; 

m) przygotowywanie oraz przedkładanie odpowiednim organom przewidzianych prawem 

sprawozdań w szczególności rocznych sprawozdań przedkładanych marszałkowi 

województwa, a także informacji i analiz dot. gospodarowania odpadami komunalnymi; 

n) uzgadnianie sposobu postępowania z odpadami komunalnymi na terenie Gminy  Rewal  

w tym opiniowanie wniosków o zezwolenie na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych               

i programów gospodarki odpadami; 

o) coroczna analiza stanu gospodarki odpadami, weryfikacja możliwości technicznych                     

i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami; 

p) współpraca z Celowym Związkiem Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie; 

q) planowanie i inicjowanie działań służących ochronie środowiska w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi; 

r) opracowywanie projektów uchwał i innych aktów prawa miejscowego wymaganych 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

s) współudział w przygotowaniu i prowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych; 

t) współpraca ze Strażą Gminną, Policją oraz Strażą Graniczną w zakresie kontroli realizacji 

obowiązków właścicieli nieruchomości wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości                

i porządku w gminach oraz aktów prawa miejscowego; 

u) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych wśród mieszkańców w zakresie 

prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

Referat ma swoją siedzibę w Urzędzie Gminy, ul. Mickiewicza 19, Rewal w pok. nr 1 (ochrona 

środowiska i wymiar opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) oraz w pok. 100 

(księgowość). Dane kontaktowe :  

a) ochrona środowiska : tel. 91 38 49 033, 

e-mail: srodowisko@rewal.pl; 

b) księgowość ds. gospodarowania odpadami: tel. 91 38 49 039,                                   

e-mail: dpokorska@rewal.pl; 

c) stanowisko ds. gospodarowania odpadami: tel. 91 38 49 024, 

e-mail: odpady@rewal.pl; 

d) stanowisko ds. utrzymania czystości i porządku: tel. 91 38 49 024, 

e-mail: odpady@rewal.pl; 

 

mailto:srodowisko@rewal.pl
mailto:dpokorska@rewal.pl
mailto:dpokorska@rewal.pl
mailto:odpady@rewal.pl
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Gmina Rewal jest członkiem Celowego Związku Gmin R-XXI w Nowogardzie, który realizuje 

projekt pt.:" Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie". Projekt 

współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach programu 

Infrastruktura i Środowisko. Dofinansowywany w ramach pożyczki inwestycyjnej z NFOŚiGW celem 

uzupełnienia wkładu krajowego dla projektów ze środków wspólnotowych. 

 

Gmina Rewal objęła wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6 c ust 1 u.c.p.g. gmina obligatoryjnie 

zobowiązana była do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy. Na podstawie art. 6 c ust. 2 u.c.p.g. Rada Gminy fakultatywnie 

mogła postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uchwała Nr XXXV/277/13 z dnia 22 lutego 

2013 r. Rada Gminy w Rewalu zdecydowała o objęciem systemem również nieruchomości 

niezamieszkałych, bowiem najbardziej skuteczny jest system jednolity, możliwie prosty funkcjonujący 

w całości. Konsekwencje niepodjęcia niniejszej uchwały zasygnalizowano w rozdziale dotyczącym 

uchwał oraz w opracowaniu pt.”ZMIANA PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI” na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 17 stycznia 2015 r.) 

przygotowanym przez Referat Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami Komunalnymi. 

 

Gmina Rewal spełniła wymogi dotyczące ustanowienia dotyczące selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych obejmujące co najmniej następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, 

tworzywa sztucznego, szkła  i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji. 

 

Gmina Rewal stworzyła Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Pobierowie               

w  sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają 

przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne. 

 

Gmina Rewal prowadzi działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych poprzez udostępnianie informacji na platformie środowiskowej pod adresem  

www.rewalnaturalny.pl w dziale system gospodarowania odpadami, na oficjalnej stronie gminy pod 

adresem: www.rewal.pl/ w dziale strefa miejska / informacje z urzędu dział gospodarka odpadami            

w gazecie lokalnej "Strefa Słońca" oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu w dziale odpady 

komunalne. Jednocześnie opracowano plakaty dotyczące zasad segregacji oraz naklejki na pojemniki, 

które są dystrybuowane wśród właścicieli nieruchomości. 

 

Gmina Rewal udostępnia na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 

informację o: 

1) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu danej 

gminy, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres podmiotu 
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odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości pod adresem internetowym: 

http://www.rewalnaturalny.pl/informacje-ogolne/informacja-o-podmiotach-odbierajacych-

odpady-komunalne 

2) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu danej gminy zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania: 

http://www.rewalnaturalny.pl/informacje-ogolne/miejsca-zagospodarowywania-odpadow-

komunalnych 

3) osiągniętych przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, które nie działają na podstawie umowy, o której mowa w art. 6f ust. 1,                  

i nie świadczą takiej usługi w trybie zamówienia  z wolnej ręki, o którym mowa w art. 6f ust. 2,            

w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia  i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania pod adresem: 

http://www.rewalnaturalny.pl/analiza-systemu/informacja-o-osiagnietych-poziomach-odzysku 

4) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych pod adresem: 

http://www.rewalnaturalny.pl/informacje-ogolne/punkt-selektywnej-zbiorki-odpadow-w-

pobierowie 

5) zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych,               

o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.  o zużytym sprzęcie elektrycznym                                 

i elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1155), pod adresem:   

http://www.rewalnaturalny.pl/segregacja-odpadow/segregacja-inne-odpady 

 

Gmina Rewal dokonuje corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 

weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi dostępne pod adresem: http://www.rewalnaturalny.pl/analiza-systemu/analiza-za-

okres-lipiec-grudzien-2013-r . 

 

Obowiązek zawarcia umowy na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości wynika wprost z art. 6f u.c.p.g., który jest następstwem obowiązku przeprowadzenia 

przetargu na odbieranie odpadów komunalnych do właścicieli nieruchomości wynikającego z art. 6d 

u.c.p.g. Obowiązek ten został przez gminę spełniony. Gmina Rewal w dniu 20 kwietnia 2013 r. 

ogłosiła postępowanie przetargowe na odbieranie stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Rewal w okresie od 1 lipca 2013 r. do 31 grudnia 2016 r. Ogłoszenie zostało zamieszczone                            

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy pod adresem: 

http://bip.rewal.pl/zamowienia/pokaz/5006 oraz w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej na 

stronie internetowej http://ted.europea.eu/TED pod numerem 131472-2013-PL. Termin składania 

ofert upłynął w dniu 29 maja 2013 r. W postępowaniu została złożona jedna ważna oferta 

przedłożona przez Wodociągi Rewal  Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Poznańskiej 31, w Pobierowie.                   

Z postępowania nie wykluczono ani nie odrzucono przedłożonej oferty. Przedmiotowe postępowanie 

nie zostało również zaskarżone przez inne podmioty. Dnia 5 czerwca 2013 r. zawarta została umowa 

pomiędzy Wodociągami Rewal Sp. z o.o. a Gmina Rewal, której zakres obejmuje: 

a) odbiór odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych gromadzonych 

na terenie nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz częściowo zamieszkałych, na 

których powstają odpady komunalne; 

http://www.rewalnaturalny.pl/analiza-systemu/analiza-za-okres-lipiec-grudzien-2013-r
http://www.rewalnaturalny.pl/analiza-systemu/analiza-za-okres-lipiec-grudzien-2013-r
http://bip.rewal.pl/zamowienia/pokaz/5006
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b) wyposażenia nieruchomości w pojemniki, worki, kosze lub kontenery do gromadzenia 

odpadów komunalnych; 

c) stworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

Gmina zobowiązana jest zgodnie z u.c.p.g. oraz Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi kierować cały strumień odpadów (zarówno odpadów zmieszanych jak i odpadów 

wysegregowanych) do Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, zwanych dalej 

RIPOK. Gmina Rewal przypisana została do RIPOK w Słajsinie, który obsługuje teren działania 

Celowego Związku Gmin RXXI w Nowogardzie. W dniu 1 lipca 2013 r. zawarta została trójstronna 

umowa pomiędzy Celowym Związkiem Gmin R-XXI w Nowogardzie przy ul. Wolności 5                                    

w Nowogardzie, Gminą Rewal i Wodociągami Rewal Sp.  z o.o. Przedmiotem umowy jest 

przyjmowanie przez CZG R-XXI do dalszego zagospodarowania zgodnie z wymaganymi decyzjami oraz 

obowiązującymi przepisami dotyczącymi gospodarki odpadami odebranych z terenu gminy Rewal                

i przekazanych przez przedsiębiorcę wybranego w drodze przetargu (Wodociągi Rewal Sp. z o.o.). 

Regionalizacja gospodarki odpadami, uruchomiła mechanizm swoistej monopolizacji rynku, 

polegającej na ustanowieniu priorytetu dla RIPOK, przy jednoczesnym założeniu stopniowego 

wycofywania innych instalacji. Ograniczenie dostępności innych instalacji dla gmin, znajdują swoje 

źródło w zasadzie bliskości powiązanej z ograniczeniami wynikającymi z art. 9e ust. 1 ustawy. 

Doprowadziło to w efekcie do faktycznego wzrostu cen zagospodarowania odpadów w instalacjach, 

którym przysługuje wskazany powyżej monopol. Gmina Rewal nie ma możliwości kierowania 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych do innych instalacji, niż te wskazane przez 

Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami, ich sprzedaży a tym samym minimalizowania kosztów ich 

odbioru oraz zagospodarowania. 

 

Gmina Rewal realizuje obowiązek zapewnienia warunków do selektywnego zbierania odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych w celu osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż niebezpieczne i obojętne odpadów budowlanych            

i rozbiórkowych zgodnie z art. 3b ust 1 pkt 2 u.c.p.g. poprzez umożliwienie mieszkańcom 

przyjmowania do PSZOK ww. odpadów w ilości 2m3 rocznie pochodzących z przebudowy, demontażu 

lub remontu gospodarstwa domowego, za wyjątkiem odpadów zawierających substancje 

niebezpieczne (opakowania po lakierach, farbach, eternit). Odpady budowlane należy dostarczyć                

do PSZOK z selektywnym podziałem na: 

 odpady betonu i gruzu, 

 odpady gruzu ceglanego, 

 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadów materiałów ceramicznych, 

 drewno: ościeżnice, drzwi, ramy okienne, parkiety itp. 

 tworzywa sztuczne: płytki PCV, instalacje PCV, panele ścienne. 

 

Zagadnienia dotyczące obowiązku gminy w zakresie osiągnięcia do 31 grudnia 2020 r. poziom 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: 

papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo oraz poziom 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości 

co najmniej 70% wagowo ujęto w osobnym rozdziale. 
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Zagadnienia dotyczące obowiązku gminy w zakresie obowiązku ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania do dnia 16 lipca 2013 r. - do 

nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania oraz do dnia  16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo 

całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania - 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. ujęto w osobnym rozdziale. 

 

4.2. ANALIZA ZŁOŻONYCH DEKLARACJI 

 

W 2014 r. do Urzędu Gminy w Rewalu wpłynęło 2 744 deklaracji, z czego: 

1) 30,9 % stanowiły deklaracje złożone przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy, 

2) 35,8 % stanowiły deklaracje złożone przez właścicieli nieruchomości na których nie 

zamieszkują mieszkańcy,  a powstają odpady komunalne,     

3) 33,3 % stanowiły deklaracje złożone przez właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomości zamieszkałe przez mieszkańców, a w części nieruchomość, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tzw. nieruchomości mieszane). 

 

Miejscowość Liczba deklaracji 

Pogorzelica 167 

Niechorze 609 

Rewal 673 

Śliwin 107 

Trzęsacz 150 

Pustkowo 119 

Pobierowo 919 

Tab.3. Liczba złożonych deklaracji na 2014 r. z podziałem na miejscowości 

 

 
Wyk.2. Podział procentowy złożonych deklaracji w podziale na miejscowości 

6% 

22% 

25% 

4% 
5% 

4% 

34% 

Podział procentowy złożonych deklaracji w odniesieniu do miejscowości 

Pogorzelica Niechorze Rewal Śliwin 

Trzęsacz Pustkowo Pobierowo 
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Wyk.3. Podział nieruchomości według sposobu rozliczania 

 

 

 
Wyk.4. Podział nieruchomości według rodzaju nieruchomości 

 

 

Szacuje się, że około 6 - 8 % właścicieli nieruchomości nie złożyło deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2014.  W związku  z powyższym w toku 

weryfikacji wysłano 281 wezwań do złożenia deklaracji. W 2014 r. wydano 92 postanowienia                        

o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Jednocześnie z urzędu dokonano i przesłano właścicielom nieruchomości 2 korekty deklaracji. 

Skontrolowano 270 nieruchomości na których prowadzona była działalność o charakterze 

gastronomicznym (w 15 przypadkach wykazano niezgodności ze złożoną deklaracją), a także 319 

nieruchomości niezabudowanych o charakterze letniskowym. W efekcie prowadzonych weryfikacji 

wszczęto 20 postępowań wyjaśniających. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wójt Gminy Rewal 

wydał  52 decyzje określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 25 

decyzji umarzających postępowanie. Jednocześnie do Urzędu Gminy wpłynęło 13 odwołań 

dotyczących określonej wysokości opłaty. 

 

 

 

64% 

36% Nieruchomości 
rozliczane systemem 
wodnym 

Nieruchomości 
rozliczane systemem 
pojemnikowym 

31% 

33% 

31% 

4% 1% 

nieruchomości mieszkalne 

nieruchomości mieszane 

nieruchomości na których 
prowadzona jest działalność 
gospodarcza 

nieruchomości nieokreślone 

nieruchomości użyteczności 
publicznej 
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4.3. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY W 2012 R.,  

O KTÓREJ MOWA W ART. 6 UST. 1 USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI                         

I PORZĄDKU W GMINIE, W IMIENIU KTÓRYCH GMINA POWINNA PODJĄĆ 

DZIAŁANIA, O KTÓRYCH MOWA W ART.6 UST.6-12 

 

Wszyscy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 

ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług odbioru                   

i zagospodarowania odpadów komunalnych.  

Gmina Rewal w 2014 r.  nie podejmowała działań, o których mowa w artykule 6, ust. 6 – 12 

u.c.p.g. Działania takie zostały zaplanowane na 2015 r. 

 

 

4.4. POJEMNIKI I WORKI  

 

Przedsiębiorca wybrany w drodze przetargu zgodnie z umową oraz uchwałą Nr XXXVII/291/13 

Rady Gminy Rewal z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie wyposażenia nieruchomości  w pojemniki 

służące do zbierania odpadów komunalnych zobligowany został do wyposażenia nieruchomości                 

w pojemniki, worki, kosze lub kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych.  

W 2014 r. rozdysponowano na nieruchomości następująca ilość pojemników : 

 o pojemności 120 l – 1069 szt. 

 o pojemności 240 l – 1918 szt. 

 o pojemności 1100 l – 551 szt. 

 

 

 
Wyk.5. Rodzaje pojemników rozdysponowanych w 2014 r. 

 

 

30% 

54% 

16% 

Rodzaje pojemników rozdysponowanych w 2014 r. 

pojemniki 120l pojemniki 240 l pojemniki 1100 l 
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Wyk.6. Ilość pojemników ulicznych i plażowych obsługiwanych w sezonie letnim 

 

 

 
Wyk.7. Ilość pojemników ulicznych i plażowych obsługiwanych poza sezonem letnim 

 

Ilość obsługiwanych pojemników plażowych w roku 2014 : 

 w sezonie 260 szt., 

 poza sezonem 38 szt. 

 

Ilość obsługiwanych pojemników ulicznych w roku 2014: 

 w sezonie 700 szt., 

 poza sezonem 500 szt. 

 

W 2014 r. wśród właścicieli nieruchomości rozdysponowano 220 000 worków do selektywnej 

zbiórki odpadów. 

 

4.5. REJESTR DZIAŁALNOŚCI REGULOWANEJ 

 

Działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest 

działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 

gospodarczej. Rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, zwany dalej "rejestrem", prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

właściwy ze względu na miejsce odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Rejestr prowadzi się w postaci bazy danych zapisanej na informatycznych nośnikach danych                      

w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

73% 

27% 

Pojemniki uliczne 

pojemniki plażowe 

93% 

7% 

Pojemniki uliczne 

Pojemniki plażowe 
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realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 235), która może stanowić część innych baz 

danych z zakresu ochrony środowiska, w tym gospodarki odpadami. W rejestrze zamieszcza się: 

 firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres przedsiębiorcy; 

 numer identyfikacji podatkowej (NIP); 

 numer identyfikacyjny REGON, o ile przedsiębiorca taki numer posiada; 

 określenie rodzaju odbieranych odpadów komunalnych; 

 numer rejestrowy. 

Wpisu do rejestru oraz zmiany wpisu w rejestrze dokonuje się na pisemny wniosek przedsiębiorcy. 

Wójt Gminy Rewal prowadzi rejestr działalności regulowanej w zakresie  odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. Rejestr prowadzony jest zgodnie z art. 9b u.c.p.g.                       

i zamieszczony jest w Biuletynie informacji Publicznej w zakładce odpady komunalne 

(www.bip.rewal.pl) oraz na portalu środowiskowym (www.rewalnaturalny.pl). W rejestrze 

zamieszczono informacje wymagane przepisami prawa.  

W 2014 r. do rejestru wpisanych było 9 przedsiębiorców, z czego trzech złożyło wniosek                  

o  wykreślenie z rejestru z powodu zaniechania świadczenia usług polegających na odbiorze odpadów 

komunalnych.  

PODMIOTY WPISANE W REJESTR DZIAŁALNOŚCI REGULOWANEJ 

W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

 

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Kamieniu Pomorskim,   

ul. Szczecińska 2, 72 – 400 Kamień Pomorski1 

2) Firma Handlowo – Usługowa Krzysztof Grabowiecki 

ul. Niekładzka 4, 4a, 72 – 300 Gryfice 

3) ECO Serwis Roman Elminowski 

ul. Plac Zjednoczenia 4, 73 – 320 Trzebiatów 

4) Tadeusz Kłosowski1 

ul. Graniczna 2, 72 – 510 Wolin 

5) REMONDIS Szczecin Sp. z o.o.2 

ul. Żołnierska 56, 71 – 210 Szczecin 

6) BB TRANS Bogdan Banaś2 

ul. Kołobrzeska 5A/3, 72 – 320 Trzebiatów 

7) Wodociągi Rewal Sp. z o.o. 

ul. Poznańska 31, 72 – 346 Pobierowo 

8) Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 1 

ul. 15 lutego 14c, 72 – 200 Nowogard 

9) Jan Chytra „SERAFIN” 2 

Ubyszów 113, 26 – 120 Bliżyn 

                                                           
1
 Przedsiębiorcy wykreśleni z rejestru w 2015 r. 

2
 Przedsiębiorcy wykreśleni z rejestru w 2014 r. 

http://www.rewalnaturalny.pl/
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 Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do spełnienia 

następujących wymagań: 

 posiadania wyposażenia umożliwiającego odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz zapewnienia jego odpowiedniego stanu technicznego; 

 utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń do odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

 spełnienia wymagań technicznych dotyczących wyposażenia pojazdów do odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

 zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposażenia bazy magazynowo-transportowej. 

Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do: 

 przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami, o której mowa w art. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.                       

o odpadach; 

 przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. 

W 2014 r. Gmina Rewal nie prowadziła kontroli przedsiębiorców wpisanych do rejestru 

działalności regulowanej. Działania kontrolne rozpoczęto styczniu 2015 r. 

 

4.6. PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH W POBIEROWIE 

 

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zwany dalej "PSZOK", to miejsce na 

terenie gminy, w którym mieszkańcy pozostawiać mogą odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny. 

Zgodnie z obowiązującym prawem – art. 3 ust. 2 pkt 6 u.c.p.g. każda gmina ma obowiązek 

zapewnić czystość i porządek na swoim terenie i tworzyć warunki niezbędne do ich utrzymania 

poprzez konieczność tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób, 

zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy. 

Szczegółowy sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych określa rada gminy w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego (art. 6r 

u.c.p.g.). Gmina decyduje więc o sposobie organizacji i zakresie działania PSZOK-u. 

Na podstawie umowy z dnia 5 czerwca 2013 r. Wodociągi Rewal Sp. z o.o. zobowiązane 

zostały m.in. do stworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Został utworzony 

jeden PSZOK, który jest zarządzany przez Wodociągi Rewal Sp. z o.o. i znajduje się przy ul. Poznańskiej 

31 w Pobierowie. PSZOK otwarty jest w sezonie letnim (lipiec – sierpień) – od poniedziałku do soboty 

w godz. 700 - 1700 natomiast po sezonie letnim (wrzesień – czerwiec) – od poniedziałku do piątku               

w godz. 700 - 1500 

Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne dostarczone przez 

właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych. Za odpady 
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komunalne rozumie się odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów 

wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od 

innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych. 

 

Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK: 

1) papier i tektura w tym opakowania z papieru i tektury w ilości nieograniczonej, 

2) opakowania ze szkła w ilości nieograniczonej, 

3) szkło w ilości nieograniczonej, 

4) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych w ilości nieograniczonej, 

5) metale oraz opakowania z metali w ilości nieograniczonej, 

6) opakowania wielomateriałowe w ilości nieograniczonej, 

7) odpady z ogrodów i parków ulegające biodegradacji w ilości nieograniczonej - tj. trawa, liście, 

gałęzie, wycięte rośliny, choinki z wyłączeniem ziemi, pni, karp i konarów powstałych                    

w wyniku wycinki drzew. Odpady zielone nie mogą zawierać zanieczyszczeń natury 

nieorganicznej (ziemia, kamienie) oraz pozostałości po spaleniu. Odpady biodegradowalne 

musza być w stanie umożliwiającym ich dalsze zagospodarowanie w procesie 

kompostowania. 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w ilości nieograniczonej, 

9) odpady wielkogabarytowe  w ilości 10 sztuk, 

10) zużyte baterie i akumulatory w ilości – 1 akumulator rocznie, baterie w ilości nieograniczonej, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe  w ilości 2 m3 rocznie pochodzące z przebudowy, 

demontażu lub remontu gospodarstwa domowego, za wyjątkiem odpadów zawierających 

substancje niebezpieczne (opakowania po lakierach, farbach, eternit). Odpady budowlane              

i rozbiórkowe należy dostarczyć z selektywnym podziałem na: 

 odpady betonu i gruzu betonowego 

 odpady gruzu ceglanego 

 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpady materiałów ceramicznych, 

 drewno: ościeżnice, drzwi, ramy okienne, parkiety itp. 

 szkło: szyby okienne, lustra, luksfery, 

 tworzywa sztuczne: płytki PCV, instalacje PCV, panele ścienne. 

12) leki w ilości nieograniczonej, 

13) odzież i tekstylia w ilości nieograniczonej, 

14) zużyte opony w ilości 4 sztuk – pochodzące z pojazdów użytkowanych  w gospodarstwie 

domowym tj. z samochodów osobowych, motocykli, motorowerów, rowerów, wózków 

rowerowych i inwalidzkich, czterokołowców oraz przyczep do tych pojazdów. 

15) opakowania ze styropianu zabezpieczające wyroby RTV i AGD itp., 

16) drobne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (np. farby, 

lakiery, chemikalia, środki ochrony roślin, smary, oleje itp.), 

17) materiały izolacyjne tj. papa, wełna mineralna, styropian budowlany. 

18) pnie, karpy i konary powstałe w wyniku wycinki drzew. 
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5. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA ZMIESZANYCH ODPADÓW 

KOMUNALNYCH, ODPADÓW ZIELONYCH ORAZ POZOSTAŁOŚCI                              

Z SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO 

SKŁADOWANIA  
 

5.1. UWARUNKOWANIA FORMALNO – PRAWNE ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH  

 

Wymagania i cele w zakresie gospodarki odpadami zostały określone w dokumentach wiążących 

kraje członkowskie, takich jak: 

 Dyrektywa 2000/76/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 4 grudnia 2000 r.  w sprawie 

spalania odpadów (tzw. dyrektywa ramowa o odpadach) (Dz. Urz. WE L 332 z 28.12.2000,  

str. 91, z późn. zm.), 

 Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie składowania odpadów 

(Dz. Urz. WE L 182 z 16.07.1999, str. 1, z późn. zm.), 

 Dyrektywa 94/62/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie 

opakowań i odpadów opakowaniowych (Dz. Urz. WE L 365 z 31.12.1994, str. 10, z późn. zm.). 

 

Do kluczowych wymagań UE w zakresie gospodarki odpadami, jakie należało ująć w planowanym 

systemie gospodarowania odpadami należą: 

 ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz ich zagospodarowania 

zgodnego z przyjętą hierarchią postępowania z odpadami w systemie zbierania                           

i zagospodarowania wytwarzanych odpadów, 

 ograniczenie ilości odpadów ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 

odpadów, 

 osiągnięcie określonych przez UE poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych. 

 

Struktura zagospodarowania odpadów komunalnych do tej pory opierała się na ich składowaniu. 

Wg danych GUS w roku 2010 na terenie województwa zachodniopomorskiego zagospodarowano, 

poprzez składowanie, 88% odpadów komunalnych. Hierarchia postępowania z odpadami, na której 

zgodnie z wymaganiami UE, powinien opierać się nowy system gospodarowania odpadami, określa 

składowanie jako najmniej pożądaną metodę zagospodarowania odpadów komunalnych. Konieczne 

zatem stało się zaprojektowanie nowego modelu gospodarowania odpadami w województwie 

zachodniopomorskim. 

 

Uchwałą Nr XVI/218/12 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 29 czerwca 2012 

roku przyjęto „Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-

2017  z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023 ” zwanym dalej WPGO. Wskazany w WPGO 

województwa zachodniopomorskiego system gospodarki odpadami komunalnymi funkcjonuje                   

w oparciu o regiony i regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych. W Planie 

wyznaczono 4 regiony gospodarki odpadami komunalnymi. Podział ten zapewnić ma funkcjonowanie 

na obszarze każdego z nich, instalacji spełniających kryteria dla regionalnych instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych (RIPOK), a także dawać pewność poprawnego i efektywnego działania 

systemu gospodarowania odpadami w województwie, który opiera się na przetwarzaniu zmieszanych 
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odpadów komunalnych w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK). 

Zgodnie z założeniami nowego systemu gospodarowania odpadami, wszystkie wytworzone 

zmieszane odpady komunalne w granicach jednego regionu muszą być również odpowiednio 

przetworzone i zagospodarowane w tym regionie.  

 

5.2. UWARUNKOWANIA FUNKCJONOWANIA INSTALACJI ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH  

 

Zgodnie z nowym systemem gospodarki opadami komunalnymi, w każdym z wyznaczonych 

regionów powinny docelowo funkcjonować regionalne instalacje przetwarzania odpadów 

komunalnych (RIPOK). Szczegółowe wymagania, jakie powinna spełniać instalacja RIPOK, wynikają              

z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 poz. 21 ze zm.) oraz rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych (Dz. U z 2012, poz.1052) . 

 

Regionalna instalacja przetwarzania odpadów komunalnych to zakład zagospodarowania 

odpadów o mocy przerobowej wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów z obszaru 

zamieszkałego przez co najmniej 120 000 mieszkańców, spełniający wymagania najlepszej dostępnej 

techniki lub technologii, o której mowa w art. 143 ustawy prawo ochrony środowiska oraz 

zapewniający termiczne przekształcanie odpadów lub: 

1) mechaniczno-biologiczne przetwarzanie (MBP) zmieszanych odpadów komunalnych                          

i wydzielanie ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości lub                 

w części do odzysku, 

2) przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz 

wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub środków wspomagających 

uprawę roślin, spełniającego wymagania określone w przepisach odrębnych, 

3) składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych  

o pojemności pozwalającej na przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w 

ilości nie mniejszej niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych. 

 

 

5.3. UWARUNKOWANIA GOSPODARKI ODPADAMI WEDŁUG ZAPISÓW 

WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA WOJEWÓDZTWA 

ZACHODNIOPOMORSKIEGO  

 

Naczelną zasadą przyjętą w Planie jest zasada zrównoważonego rozwoju, która umożliwia 

zharmonizowany rozwój gospodarczy i społeczny, zgodny z przyjętym Prawem ochrony środowiska. 

W związku z tym, nadrzędnym celem Planu jest: 

„Stworzenie systemu gospodarki odpadami zgodnego z zasadą zrównoważonego rozwoju               

opartego na hierarchii sposobów postępowania z odpadami komunalnymi”. 
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W Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami przyjęto następujące główne cele w zakresie 

gospodarki odpadami: 

1) utrzymanie tendencji oddzielenia wzrostu ilości wytwarzanych odpadów od wzrostu 

gospodarczego kraju wyrażonego w PKB, 

2) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, 

tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego 

z wymogami ochrony środowiska, 

3) zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowiska odpadów, 

4) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

 

Osiągnięcie wyznaczonych wyżej celów ma być możliwe poprzez realizację wyznaczonych kierunków 

działań na szczeblu wojewódzkim poprzez: 

1) intensyfikację edukacji ekologicznej promującej właściwe postępowanie z odpadami, 

2) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku                         

i unieszkodliwiania odpadów, w tym technologii pozwalających na recykling oraz odzysk 

energii, zawartej w odpadach w procesach termicznego ich przekształcania, 

3) wyeliminowanie praktyk niewłaściwej eksploatacji i rekultywacji składowisk odpadów. 

 

Odpady komunalne, w tym odpady ulegające biodegradacji 

 

Cel 1. Objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów 

komunalnych oraz systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do lipca 2013 r. 

Cel 2. Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na 

składowiska odpadów: 

 w 2013 r. nie więcej niż 50%, 

 w 2020 r. nie więcej niż 35%, 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.116 

Cel 3. Zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do maks. 60% wytworzonych 

odpadów do końca 2014 r. 

Cel 4. Przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów (papier, metal, tworzywa 

sztuczne i szkło) z gospodarstw domowych oraz odpadów innego pochodzenia podobnych do 

odpadów powstających w gospodarstwach domowych na poziomie min. 50% ich masy do 2020 r. 

 

Osiągnięcie zakładanych celów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, w tym odpadami 

ulegającymi biodegradacji wymaga realizacji następujących działań: 

1) prowadzenia odpowiedniego systemu selektywnego zbierania i odbierania co najmniej 

następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) odpady zielone z ogrodów i parków, 

b) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.), 

c) odpady opakowaniowe ze szkła w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, 

d) tworzywa sztuczne i metale, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) przeterminowane leki, 

h) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), 
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i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) odpady budowlano-remontowe, 

2) zapobiegania mieszaniu selektywnie zebranych odpadów szczególnie w czasie ich 

gromadzenia i transportu, 

3) propagowania trendów zagospodarowywania odpadów zielonych na terenach wiejskich oraz 

terenach miejskich z zabudową jednorodzinną we własnym zakresie, między innymi                       

w kompostowniach przydomowych lub biogazowniach rolniczych, 

4) redukcji strumienia odpadów komunalnych kierowanych do składowania poprzez 

zintensyfikowanie i zastosowanie metod odzysku odpadów: 

a) zapewnienia dostępności odpowiedniej przepustowości instalacji, w celu przetworzenia 

wszystkich selektywnie zebranych odpadów poprzez odpowiednie monitorowanie 

zrealizowanych i planowanych inwestycji, 

b) stymulowania rozwoju rynku surowców wtórnych i produktów zawierających surowce 

wtórne poprzez wspieranie współpracy organizacji odzysku, przemysłu i samorządu 

terytorialnego oraz konsekwentne egzekwowanie obowiązków w zakresie odzysku                    

i recyklingu, 

c) promowania produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie 

działania promocyjne i edukacyjne, jak również zamówienia publiczne, 

d) wydawania decyzji związanych z realizacją celów spełniających założenia planu 

gospodarki odpadami, 

5) zachęcania inwestorów publicznych i prywatnych do udziału w realizacji inwestycji 

strategicznych zgodnie z planem gospodarki odpadami, 

6) ograniczania składowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez budowę linii 

7) technologicznych do ich przetwarzania, a mianowicie: 

a) kompostowni odpadów zielonych, 

b) instalacji fermentacji odpadów organicznych, 

c) instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, 

d) zakładów termicznego przekształcania zmieszanych odpadów komunalnych. 

 

Zapobieganie powstawaniu odpadów 

 

Zapobieganie powstawaniu odpadów i ograniczanie ilości odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych na składowiska odpadów możliwe jest dzięki prowadzeniu wspólnej 

gospodarki odpadami komunalnymi przez gminy polegającej na zapewnieniu i utrzymaniu 

infrastruktury gospodarki odpadami, w szczególności zakładów zagospodarowania odpadów                     

w ramach regionów wyznaczonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 

 

W Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami wyznaczono cztery regiony gospodarki odpadami, 

biorąc pod uwagę: 

 kryterium zgodności z prawem (znowelizowaną ustawą z dnia 13 września 1996 r.                            

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – Dz. U. z 2012 r., poz. 391, znowelizowaną 

ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach – Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243, z późn. 

zm.), 

 wyznaczone cele i kierunki działań w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2014, 



[40] 

 

 

ROCZNA ANALIZA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL | 2014 r. 

 

 uwarunkowania i ograniczenia wynikające z analizy stanu istniejącego w tym strumieni 

odpadów komunalnych, 

 istniejące i funkcjonujące koncepcje zagospodarowania odpadów komunalnych                             

w dotychczasowych regionach, z możliwością rozbudowy w pierwszej kolejności obecnie 

istniejących i funkcjonujących zakładów zagospodarowania odpadów, 

 planowane i rekomendowane rozwiązania zgłaszane przez inwestorów przy jednoczesnym 

określeniu zapotrzebowania na instalacje do przetwarzania odpadów oraz ich rodzaje                   

w odniesieniu do specyfiki regionu. 

 toczące się i dofinansowane z RPO WZ projekty w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi, gwarantującymi efektywność ekonomiczno-ekologiczną trwających 

przedsięwzięć, 

 zasadę wolnej konkurencyjności, dopuszczającą tworzenie się nowych instalacji do 

zagospodarowania odpadów pod warunkiem ich zgodności ze strategią rozwoju 

województwa i planem zagospodarowania przestrzennego województwa, 

 obecnie istniejącymi i mogącymi zapewnić obsługę regionów – regionalnymi instalacjami do 

obsługi powstających w regionach strumieni zmieszanych odpadów komunalnych, 

 siecią dróg i ukształtowaniem terenu wpływającym na transport odpadów z miejsc 

powstawania do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, 

 istniejącymi porozumieniami i funkcjonującymi związkami międzygminnymi gwarantującymi 

poprawne funkcjonowanie regionów gospodarki odpadami, w tym realizację wszystkich lub 

części zadań w zakresie gospodarki odpadami. 

 

 
Rys.1. Podział województwa zachodniopomorskiego na regiony 

źródło: „Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 

2018-2023 ” 
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Gmina Rewal należy do Celowego Związku Gmin R -XXI w Nowogardzie, którego obszar działania 

pokrywa się z wyznaczonym w WPGO województwa zachodniopomorskiego regionem. W skład 

regionu wchodzą następujące gminy: Brzeżno, Chociwel, Dobra Nowogardzka, Drawsko Pomorskie, 

Dziwnów, Golczewo, Gryfice, Kamień Pomorski, Karnice, Maszewo, Międzyzdroje, Nowogard, Osina, 

Ostrowice, Płoty, Przybiernów, Radowo Małe, Resko, Rewal, Stepnica, Świerzno, Świnoujście, 

Trzebiatów, Węgorzyno, Wierzchowo, Wolin, Złocieniec. 

Region CZG RXXI obejmuje 27 gmin. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego region              

w 2010 roku zamieszkiwało 269 514 mieszkańców, z czego większa część zasiedlała obszary miejskie. 

Na terenie regionu istnieje jedno porozumienie międzygminne „Celowy Związek Gmin RXXI” (CZG 

RXXI), do którego należą wszystkie gminy omawianego regionu. 

 

 

Rys.2. Region CZG R XXI 

 

źródło: „Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017                        

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023 ” 
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5.4. CHARAKTERYSTYKA INSTALACJI ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

Celowy Związek Gmin R-XXI prowadzi regionalną instalację przetwarzania odpadów komunalnych           

dla Regionu CZG R-XXI, ustalonego w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Region obejmuje 

27 gmin województwa zachodniopomorskiego. Moc przerobowa instalacji do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów wynosi 120 000 mg/rok, co zapewnia zagospodarowanie 

strumienia odpadów kierowanego z regionu do instalacji. Instalacja znajduje się w Regionalnym 

Zakładzie Gospodarowania Odpadami w miejscowości Słajsino, gm. Nowogard. Powierzchnia całego 

terenu Zakładu wynosi 18,6 ha.  

 

Zadaniem Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami jest odbiór, przetworzenie/odzysk            

i unieszkodliwienie dowożonych odpadów komunalnych z terenów gmin należących do Celowego 

Związku Gmin R-XXI, w tym przede wszystkim: 

 mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych 

 przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów 

 składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów. 

 

W sortowni prowadzi się mechaniczne przetwarzanie odpadów na liniach sortowania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz odpadów opakowaniowych pochodzących z selektywnej zbiórki: 

 wydajności ok. 99 600 Mg/a dla odpadów komunalnych zmieszanych, 

 wydajności ok. 5 000 Mg/a dla odpadów opakowaniowych. 

 

Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji wydzielonych w sortowani odbywa się                    

w instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów, która umożliwia ich biostabilizację w systemie 

NOVAKOMP o zdolności przetwarzania ponad 50 ton na dobę i ok. 50 000 Mg/a. Na terenie RZGO                  

w Słajsinie wybudowano dwie kwatery składowania odpadów o łącznej powierzchni 4,5 ha                            

i pojemności 345 700 m3. 

 

W 2014 roku CZG R-XXI przyjął 118 046,81 Mg wszystkich rodzajów odpadów. Nastąpił wzrost ilości 

przyjętych odpadów o 18,1 % w porównaniu do 2013 r. , w którym przyjęto 96 648,00 Mg wszystkich 

rodzajów odpadów. 

 

W roku 2014 przyjęto 69 449,38 Mg odpadów komunalnych i 7 110,29 Mg odpadów 

opakowaniowych. Odpady poddano procesom mechanicznego  i mechaniczno - biologicznego 

przetwarzania odpadów (MBP). Odnotowano wzrost o około 12 % w stosunku do roku ubiegłego. 

 

Poziomy odzysku uzyskane w RIPOK w 2014 r.: 

1) Wytworzony balast z ilości odpadów przyjętych na instalację mechaniczną i mechaniczno 

- biologiczną : 50,24 % w tym 47,87 % (D5) zeskładowano, 1,33 % (D13) zmagazynowano 

a 1,04 % poddano odzyskowi (paliwo alternatywne) 

2) ilość odpadów ulegających biodegradacji (frakcja 0-80 mm kierowanych do stabilizacji) 

41,36% z odpadów komunalnych zmieszanych (D8) 

3) Ilość odpadów ulegających biodegradacji selektywnie zebranych 6171,30 Mg; 

ograniczenie 100 % składowania na składowisku (R3), 
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4) Ograniczenie ilości odpadów budowlanych składowanych na składowisku 100 % 

5) Odzysk odpadów surowcowych: 8,4 % w tym: papier 1,43%, metale 0,8%, tworzywa 

sztuczne 2,27%, szkło 3,65% , pozostałe 0,25% (odzysk na instalacji) (R12). 

 

6. ILOŚCI ODPADÓW WYTWARZANYCH NA TERENIE GMINY REWAL  
 

6.1. ILOŚĆ ODEBRANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH  

 

Odpady komunalne z terenu gminy Rewal odbierane są w podziale na odpady selektywnie 

zebrane oraz odpady zmieszane. Odbiór odpadów selektywnie zebranych następuje "u źródła" czyli  

bezpośrednio z terenu nieruchomości i  oparty jest o system bezpośredniego odbioru zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych frakcji: papieru i tektury, opakowań szklanych, 

opakowań wielomateriałowych, tworzyw sztucznych, metalu i odpadów zielonych.  
 

 

Wyk.8. Masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych [Mg] 

 
Wyk.9. Udział % deklaracji w podziale na wskazany sposób zbierania odpadów komunalnych  

zmieszane odpady; 
4606,2 

papier i 
tektura; 

76,6 

zuzyte urządzenia 
elektryczne; 4,4 

opakowania z 
tworzyw 

sztucznych; 3,5 

opakowania 
za szkła; 

344,3 

odpady 
wielkogabarytowe; 

97,7 

zmieszane odpady 
opakowań; 455,2 

zmieszane 
odpady z 

betonu; 171,7 

odpady ulegające 
biodegradacji; 459,6 

88% 

12% 

odpady segregowane 

Odpady zmieszane 
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W tabeli poniżej przedstawiono informację o masie poszczególnych rodzajów odebranych z obszaru 

gminy odpadów komunalnych oraz sposobie ich zagospodarowania. 

 

Nazwa i adres instalacji,                 

do której zostały przekazane 

odpady komunalne 

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych 

odpadów komunalnych 

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

Sposób 

zagospodarowania 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

SITA JANTRA Sp.  z o.o. 

Zakład Gospodarowania 

Odpadów Mirowo 14, 

78-125 Rymań 

17 01 07 Zmieszane odpady                       

z betonu i gruzu 

170 R12 

Celowy Związek Gmin R-XXI, 

Plac Zwycięstwa 5,                           

72 – 200 Nowogard 

20 03 01 Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

4 606,2 R12 

15 01 01 Odpady z papieru i tektury 76,6 R12 

20 01 35 Zużyte urządzenia 

elektryczne 

4,4 R12 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

3,5 R12 

15 01 07 Opakowania za szkła 344,3 R12 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 97,7 R13 

15 01 06 Zmieszane odpady 

opakowań 

455,2 R12 

17 01 07 Zmieszane odpady                      

z betonu 

1,7 R5 

20 02 01 Odpady ulegające 

biodegradacji 

459,6 R3 

 

 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych z terenu gminy Rewal w latach 2013 i 2014 [Mg] 

 
 

Masa selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

odebranych z terenu gminy Rewal w latach 2013 i 2014 [Mg] 

 

2013 r. 2014 r. 

4359 4606 

2013 r. 2014 r. 

401,1 

879,6 
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6.2. ILOŚĆ ODPADÓW ZEBRANA W PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW  

 

W 2014 r. do PSZOK przyjęto około 1 604,86 Mg odpadów, z czego : 

 453,24 Mg zmieszanych odpadów z opakowań, 

 70,60 Mg papieru i tektury, 

 329,34 Mg opakowań ze szkła, 

 88,80 Mg odpadów wielkogabarytowych, 

 454,34 Mg odpadów ulegających biodegradacji, 

 6, 86 Mg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

 201,68 Mg zmieszanych odpadów z betonu. 

 

 
Wyk.10. Ilość wybranych odpadów przyjętych do PSZOK w 2014 r. 

 

6.3. ILOŚĆ ODPADÓW ODEBRANA PODCZAS ZBIÓREK OBJAZDOWYCH 

 

 
Wyk.10. Ilość odpadów odebrana podczas zbiórek objazdowych 

 

 

28% 

4% 21% 6% 

27% 

1% 
13% 

Ilość wybranych odpadów przyjętych do PSZOK-u w 2014 r. 

zmieszane odpady opakowań 

odpady z papieru i tektury 

opakowania szklane 

odpady wielkogabarytowe 

odpady ulegające biodegradacji 

zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne 

zmieszane odpady betonu 

odpady 
wielkogabarytowe 

[Mg]; 12,8 

zużyte urządzenie 
elektryczne [Mg]; 

0,8 

opony [Mg.]; 0,18 
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6.4. ILOŚC ODPADÓW ODEBRANYCH Z POJEMNIKÓW ULICZNYCH I PLAŻOWYCH  

 

 
Wyk.12. Ilość odpadów odebrana z ulic i plaż 

 

 

7. WYMAGANE POZIOMY RECYKLINGU 

 

7.1. POZIOMY OGRANICZENIA MASY ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH 

BIODEGRADACJI PRZEKAZYWANYCH DO SKŁADOWANIA W STOSUNKU DO MASY TYCH 

ODPADÓW WYTWORZONYCH  W 1995 R. 

 

Konieczne do osiągnięcia poziomy ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji, wynikają z nałożonych na kraje członkowskie Dyrektywy Rady 

1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie składowania odpadów: 

a) do dnia 16 lipca 2006 r. – do nie więcej niż 75%, 

b) do dnia 16 lipca 2009 r. – do nie więcej niż 50%, 

c) do dnia 16 lipca 2016 r. – do nie więcej niż 35%. 

wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w stosunku do masy 

tych odpadów wytworzonych w 1995 r.  

 

Dla Polski od wyznaczonych terminów została wprowadzona 4-letnia derogacja, wobec 

powyższego gminy są zobowiązane ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania (art. 3c Ustawy z dnia 13 września 1996 roku                    

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2013 r. poz. 1399): 

a) do dnia 16 lipca 2013 r. – do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

b) do dnia 16 lipca 2020 r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 

 

ulice [Mg]; 503 

plaże [Mg]; 250 
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Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu 

obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. 2012 poz. 676), określa maksymalne 

możliwe poziomy składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku 

do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 

 

Poziomy te są coraz niższe, od 75% w 2012 r., do 35% w roku 2020 r. Co istotne, odnieść się trzeba do 

roku bazowego - 1995, przez co rzeczywiste dopuszczalne poziomy składowania są dla gmin dużo 

mniej korzystne. 

 

 
 

 

Masę odpadów ulegających biodegradacji wytworzonych w 1995 r. oblicza się na podstawie wzoru: 

 

        OUB1995 = 0,155 x Lm+0,047x Lw [Mg] 

gdzie: 

OUB1995 – masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  

                  wytworzonych w 1995 r. [Mg] 

Lm         – liczba mieszkańców miasta w 1995 r. na obszarze gminy według danych 

                  GUS 

Lw          – liczba mieszkańców wsi w 1995 r. na obszarze gminy według danych  

                  GUS 

 

OUB1995 = 0,1555 x 0 +0,047 x 3 102 

OUB1995 = 146 Mg  

 

Wskazany powyżej dopuszczalny poziom składowania OUB odnosi się do ilości odpadów 

wytworzonych w 1995 r., jednak nie uwzględnia różnicy w masie odpadów wytwarzanych w 1995 r.              

i obecnie. Warto zauważyć również, że ilości odpadów ulegających biodegradacji z 1995 r. oblicza się 

jedynie na podstawie ilości mieszkańców, a więc ze strumienia odpadów komunalnych powstających 

tylko na terenie nieruchomości zamieszkałych. W nowym systemie gmina rozlicza się z masy 

odpadów zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych. W zależności więc od ilości 

odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (a więc także wytwarzanych 

przez turystów i osoby przebywające czasowo), konieczny do osiągnięcia poziom redukcji będzie              

w rzeczywistości większy. 
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Masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dozwoloną do składowania w roku 

rozliczeniowym oblicza się według wzoru: 

 

                      OUB1995 x PR 

               OUBR = -----------------   [Mg] 

                               100 

gdzie: 

OUBR          – masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dozwolona       

                  do składowania w roku rozliczeniowym 

OUB1995 – masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji       

                  wytworzonych w 1999 r. [Mg] 

 PR              – poziom ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających  

                  biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z  

                  załącznikiem nr 1 do rozporządzenia [%] 

 

                           146 x 50 

               OUBR = -----------------   [Mg] 

                               100 

 

           OUBR = 73 Mg 

 

Masę odpadów ulegających biodegradacji zebranych ze strumienia odpadów komunalnych z obszaru 

danej gminy w roku rozliczeniowym, przekazanych do składowania oblicza się według wzoru 

 

MOUBR=(MMR x UM) + (MWR x UW) + (MSR x Us) + (MBR x 0,52)[Mg] 

  

gdzie: 

MOUBR – masa odpadów ulegających biodegradacji zebranych ze strumienia odpadów       

               komunalnych z obszaru danej gminy w roku rozliczeniowym,  

               przekazanych do składowania [Mg]; 

MMR    – masa zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 zebranych  

               na obszarze miast w roku rozliczeniowym, przekazanych do składowania[Mg]; 

MWR   – masa zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 zebranych na   

               obszarze  wsi w roku rozliczeniowym, przekazanych do składowania [Mg]; 

UM        – udział odpadów ulegających biodegradacji w masie zmieszanych odpadów   

              komunalnych dla miast wynoszący 0,57; 

UW         – udział odpadów ulegających biodegradacji w masie zmieszanych odpadów   

               komunalnych dla wsi wynoszący 0,48; 

MSR       – masa selektywnie zebranych odpadów ulegających biodegradacji ze strumienia   

               odpadów komunalnych z obszaru danej gminy w roku rozliczeniowym,      

               przekazanych do składowania; 

US – udział odpadów ulegających biodegradacji w masie selektywnie zebranych       

        odpadów ulegających biodegradacji ze strumienia odpadów komunalnych     

        wynoszący dla poszczególnych rodzajów odpadów według kodu: 

• 20 01 01 – 1,00;     (papier i tektura) 
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• 20 01 08 – 1,00;     (odpady kuchenne ulegające biodegradacji) 

• 20 01 10 – 0,50;     (odzież z włókien naturalnych) 

• 20 01 11 – 0,50;     (tekstylia z włókien naturalnych) 

• 20 01 25 – 1,00;     (oleje i tłuszcze jadalne) 

• 20 01 38 – 0,50;     (drewno) 

• 20 02 01 – 1,00;     (odpady ulegające biodegradacji z ogrodów i parków- w tym cmentarzy) 

• 20 03 02 – 1,00;     (odpady z targowisk) 

• 15 01 01 – 1,00;     (opakowania z papieru i tektury) 

• 15 01 03 – 1,00;     (opakowania z drewna) 

• ex 15 01 09 – 0,50;  (opakowania z włókien naturalnych) 

• ex 15 01 06 – 0,50;  (zmieszane odpady opakowaniowe- w części zawierające papier, tekturę, 

drewno i tekstylia z włókien naturalnych)       

      

MBR    -  masa odpadów powstałych po mechaniczno-biologicznym przetworzeniu      

               zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 19 12 12 niespełniających wymagań  

               rozporządzenia Ministra Środowiska wydanego na podstawie art.14 ust. 10 ustawy z   

              dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243, z póź. zm.),   

              przekazanych do składowania 

0,52  –    średni udział odpadów ulegających biodegradacji w masie odpadów powstałych po   

               mechaniczno-biologicznym przetworzeniu zmieszanych odpadów komunalnych o   

               kodzie 19 12 12 niespełniających wymagań rozporządzenia Ministra Środowiska   

               wydanego na podstawie art.14 ust. 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach  

 

MOUBR= (0 x 0,57) + (0 x 0,48) + (0 x 1) + (2210 x 0,52) 

MOUBR= 1149 Mg 

 

W Regionalnym Zakładzie Gospodarowania Odpadów w Słajsinie wszystkie odpady 

komunalne o kodzie 20 03 01 kierowane są do mechanicznego przetwarzania (sortowanie). 

Selektywnie zebrane odpady ulegające biodegradacji kierowane są do kompostowni. Do wzoru 

podajemy jedynie masę odpadów powstałych po mechaniczno-biologicznym przetworzeniu 

zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 19 12 12 tzw. balast. Nie są wliczane do obliczeń masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, wytworzone                     

w procesie biologicznego przetwarzania odpadów o kodzie 19 12 12 A, spełniające wymagania                

ww. rozporządzenia, które klasyfikowane są jako odpady o kodzie 19 05 99 (tzw. „stabilizat”). Odpady 

poddane procesowi biologicznego przetwarzania, które nie spełniają wymagań rozporządzenia, nie są 

uznawane za stabilizat i klasyfikuje się je jako odpady o kodzie 19 12 12. W RZGO odpad 19 12 12 A 

osiąga kryteria przewidziane w rozporządzeniu o mechanicznobiologicznym przetwarzaniu i nie są 

składowane pod tym kodem. 

 
Odpady ulegające 

biodegradacji 

składowane w 1995 r. 

(OUB r.) 

Dozwolona masa 

odpadów 

komunalnych 

ulegających 

biodegradacji w 

2013 r. (OUB r.) 

Zebrane zmieszane 

odpady komunalne w 

2014 r. 

Mbr = masa odpadów 

komunalnych x 47,87 % 

Masa odpadów ulegających 

biodegradacji zebranych ze 

strumienia odpadów 

komunalnych przekazanych do 

składowania (Moubr) Mbr x 

0,52 

146 73 4606,2 2210 1149 
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Osiągany w roku rozliczeniowym poziom ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania (TR) 

 

                             MOUBR x 100 

                   TR = -----------------------  [%] 

                                     OUB1995  

gdzie: 

TR - osiągany w roku rozliczeniowym poziom ograniczania masy odpadów  

         komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania  

Jeżeli   TR = PR  albo TR < PR  -  poziom ograniczania masy odpadów komunalnych   

                                                      ulegających biodegradacji przekazywanych do    

                                                      składowania w roku rozliczeniowym został osiągnięty. 

gdzie: 

PR – poziom ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji   

        przekazywanych do składowania, zgodnie z  załącznikiem nr 1 do rozporządzenia [%] 

 

                             1149  x 100 

                   TR = -----------------------  [%] 

                                     146 

 

                   TR = 786 % 

 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych 

do składowania wyniósł 779 %, tym samym Gmina Rewal nie osiągnęła poziomu ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

 

 

7.2. POZIOM RECYKLINGU I PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA 

NASTĘPUJĄCYCH FRAKCJI ODPADÓW KOMUNALNYCH: PAPIERU, METALI, TWORZYW 

SZTUCZNYCH I SZKŁA ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY REWAL 

 

Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oblicza się   

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 3b ust. 2 ustawy u.c.p.g. Wyliczenia sporządzono 

wg  rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 645). 
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 Poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła oblicza się na podstawie wzoru: 

 

                                     Mrpmts 

                      Ppmts = ------------  × 100% 

                                     Mwpmts 

gdzie: 

Ppmts   –   poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia  

                 papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, wyrażony w %, 

Mrpmts –   łączna masa odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych 

                 i  szkła poddanych recyklingowi i  przygotowanych do  

                 ponownego użycia, pochodzących ze strumienia odpadów  

                 komunalnych z gospodarstw domowych oraz od innych  

                 wytwórców odpadów komunalnych, wyrażona  w  Mg, 

Mwmpts – łączna masa wytworzonych odpadów papieru, metalu tworzyw       

                sztucznych i  szkła, pochodzących ze  strumienia odpadów        

                komunalnych z gospodarstw domowych oraz od innych wytwórców    

                odpadów komunalnych, wyrażona w  Mg, obliczana jest na podstawie         

                wzoru: 

                
gdzie: 

 

Lm         – liczba mieszkańców gminy, 

MwGUS    – masa wytworzonych odpadów komunalnych przez jednego mieszkańca na terenie   

                 Województwa wynosi 0,251 w 2014 r.  

Umpmts – udział łączny odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w składzie   

               morfologicznym odpadów komunalnych wynikający z aktualnego Krajowego   

               planu gospodarki odpadami (KPGO 2014), wynosi  

               dla gminy wiejskiej udział ten wynosi 27,7 % (0,277). 

 

 

Mwmpts = 3935 x 0,251 x 0,277 

Mwmpts = 273 Mg 

 

                                     550,4 

                      Ppmts = ------------  × 100% 

                                     273 

 

                      Ppmts = 201 % 

 

Poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

w roku 2014 wyniósł 197 %, tym samym Gmina Rewal osiągnęła wymagany poziom.  
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7.3. POZIOM RECYKLINGU , PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA I ODZYSKU 

INNYMI METODAMI INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE ODPADÓW BUDOWLANYCH                           

I ROZBIÓRKOWYCH Z ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

 
 

    Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oblicza się według wzoru:  

                                               Mrbr   

                                  Pbr = -----------   x  100% 

                                               Mwbr 

gdzie: 

Pbr     – poziom recyklingu, przygotowania do ponownego  użycia i odzysku innymi metodami innych 

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wyrażony w %,  

Mrbr –  łączna masa innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych poddanych   

recyklingowi,  przygotowanych do ponownego użycia oraz poddanych odzyskowi innymi  metodami, 

pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych z gospodarstw domowych oraz od  innych 

wytwórców odpadów komunalnych, wyrażona w Mg,   

Mwbr – łączna masa wytworzonych innych niż niebezpieczne odpadów  budowlanych                                     

i rozbiórkowych,  pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych z gospodarstw domowych oraz 

od innych  wytwórców odpadów komunalnych, wyrażona w Mg, 

 

                                               171,7   

                                  Pbr = -----------   x  100% 

                                               171,7 

          Pbr = 100 % 

 

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego  użycia i odzysku innymi metodami innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w 2014 r. wyniósł 100 %, w związku z czym 

gmina Rewal osiągnęła wymagany poziom. 

 

 

8. ANALIZA POTRZEB INWESTYCYJNYCH ZWIĄZANYCH Z GOSPODAROWANIEM 

ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

W 2014 r. nie realizowano żadnych zadań inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi. 
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9. KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z ODBIERANIEM, ODZYSKIEM, 

RECYKLINGIEM I UNIESZKODLIWIANIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH 
 

9.1. KOSZTY OBSŁUGI SYSTEMU 

 

Nowy system gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z założeniami ustawodawcy oparty 

ma być na zasadzie samobilansowania. Zasada ta oznacza, iż środki pochodzące z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez właścicieli nieruchomości powinny                  

w całości pokryć koszty związane z funkcjonowaniem systemu. W konsekwencji na systemie 

gospodarki odpadami komunalnymi gmina nie może zarabiać (przeznaczać nadwyżki środków na cele 

niezwiązane z nowym systemem gospodarki odpadami komunalnymi), jak i nie może go 

dofinansowywać z innych źródeł „ogólnego budżetu gminy” (ze środków pochodzących co do zasady 

z innych źródeł aniżeli opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi).  

 

Zamknięty katalog celów na które mogą zostać wydatkowane środki z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zamieszczony został w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku                 

w gminach. Zgodnie z ustępem 2 tego artykułu z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 

Jednocześnie, w wyniku nowelizacji ze stycznia 2013 roku, do art. 6r dodano nowy ustęp 2a 

stanowiący, iż z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć 

koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 

koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

 

W 2014 r. koszty gospodarki odpadami komunalnymi kształtowały się następująco: 

 

 

KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
RIPOK w Słajsinie 

 1 044 234,57 zł 

KOSZTY ODBIORU I TRANSPORTU ODPADÓW 
Koszty przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne : Wodociągi Rewal Sp. z 

o.o. 

4 158 000,00 zł 

KOSZTY ADMINISTRACYJNE SYSTEMU 
W tym wynagrodzenia osób wykonujących zadania związane z prowadzeniem 

systemu (umowy o pracę, zlecenia),szkolenia,  zakup materiałów i wyposażenia 

biurowego (wyposażenie stanowisk pracy, koszty administracyjne, licencje, 

programy), koszty prowadzonych postępowań. 

171 108,14 

Łącznie: 5 413 912,91 
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9.2. OPŁATY Z TYTUŁU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi kształtują się na następującym poziomie: 

1) Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 2 952 299,93 zł 

2) Należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 3 100 567,00 zł 

3) Nieuregulowane zobowiązania z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

389 831,53 zł.  

 

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysyłane są upomnienia. Liczba wysłanych w 2014 r. 

upomnień z tytułu nie uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 1249. 

Liczba właścicieli nieruchomości, zalegających z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi      

w 2014 r. wynosiła 629 osób. 
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10. SPIS RYSUNKÓW, TABEL I WYKRESÓW 

 

SPIS RYSUNKÓW 
 

Tab. 1. Stan ludności w podziale na zameldowanie stałe i czasowe ( lata 2013 i 2014) 

Tab.2. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej 

pojemności 

Tab.3. Liczba złożonych deklaracji na 2014 r. z podziałem na miejscowości 

 

SPIS WYKRESÓW 
 

Wyk.1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały (lata 2010- 2014) 

Wyk.2. Podział procentowy złożonych deklaracji w podziale na miejscowości 

Wyk.3. Podział nieruchomości według sposobu rozliczania 

Wyk.4. Podział nieruchomości według rodzaju nieruchomości 

Wyk.5. Rodzaje pojemników rozdysponowanych w 2014 r. 

Wyk.6. Ilość pojemników ulicznych i plażowych obsługiwanych w sezonie letnim 

Wyk.7. Ilość pojemników ulicznych i plażowych obsługiwanych poza sezonem letnim 

Wyk.8. Masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych [Mg] 

Wyk.9. Udział % deklaracji w podziale na wskazany sposób zbierania odpadów komunalnych  

Wyk.10. Ilość wybranych odpadów przyjętych do PSZOK w 2014 r. 

Wyk.11. Ilość odpadów odebrana podczas zbiórek objazdowych 

Wyk.12. Ilość odpadów odebrana z ulic i plaż 

 

SPIS RYSUNKÓW 
 

Rys.1. Podział województwa zachodniopomorskiego na regiony 

Rys.2. Region CZG R XXI 
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